Дело № 1-132/2020

УИД 74RS0010-01-2020-000900-30

П Р И Г О В О Р

 

Именем Российской Федерации

с. Агаповка Челябинской области 05 ноября 2020 года

Агаповский районный суд Челябинской области в составе председательствующего - судьи Жилова М.А., при секретаре Набиевой Р.С., с участием государственных обвинителей – заместителя прокурора Агаповского района Челябинской области Босика А.В., помощника прокурора Агаповского района Челябинской области Нефедьевой А.В., подсудимой ФИО13, защитника – адвоката Соколова В.Н., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении:

ФИО13, родившейся ДД.ММ.ГГГГ года в 

<

адрес>, гражданки 

<

данные изъяты> владеющей 

<

данные изъяты> языком, 

<

данные изъяты>, имеющей на иждивении 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, не военнообязанной, не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, первое и второе лица, уголовное дело, в отношении которых выделено в отдельное производство, и ФИО13, являясь весовщиками 

<

данные изъяты> (ИНН №) (далее по тексту 

<

данные изъяты>), используя свое служебное положение, действуя группой лиц по предварительному сговору, совершили присвоение и растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновным, принадлежащего 

<

данные изъяты> при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в установленном законом порядке в Администрации 

<

данные изъяты> с присвоением регистрационных номеров: ИНН №, ОГРН № зарегистрировано 

<

данные изъяты> (далее 

<

данные изъяты>). ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> зарегистрировано в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №17 по Челябинской области. Юридический и фактический адрес 

<

данные изъяты>»: 

<

адрес>

Дополнительным видом деятельности 

<

данные изъяты> является разработка гравийных и песчаных карьеров.

На основании распоряжения № от ДД.ММ.ГГГГ Министерства промышленности и природных ресурсов Челябинской области «Об утверждении результатов аукциона по предоставлению права пользования недрами с целью разведки и добычи гравийно-песчаных пород на 

<

адрес> месторождения, расположенного на территории 

<

адрес>» 

<

данные изъяты> предоставлено право пользования недрами с целью разведки и добычи гравийно-песчаных пород на 

<

адрес> месторождения, расположенного на территории 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ на основании указанного распоряжения Министерством промышленности и природных ресурсов Челябинской области 

<

данные изъяты> выдана лицензия серии ЧЕЛ № на право пользования недрами с целевым назначением и видами работ: разведка и добыча гравийно-песчаных пород на 

<

адрес> месторождения, расположенном на территории 

<

адрес> (далее по тексту 

<

адрес> месторождения).

ДД.ММ.ГГГГ в установленном законом порядке в 

<

адрес> с присвоением индивидуального налогового номера № зарегистрировано 

<

данные изъяты> (далее 

<

данные изъяты>). ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> присвоен регистрационный номер ОГРН №. С ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> зарегистрировано в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №17 по Челябинской области. Юридический и фактический адрес 

<

данные изъяты> 

<

адрес>

Основным видом деятельности 

<

данные изъяты> является строительство жилых и нежилых зданий.

Дополнительным видом деятельности 

<

данные изъяты> является торговля оптовая прочими строительными материалами и изделиями.

На основании распоряжения № от ДД.ММ.ГГГГ Администрации 

<

данные изъяты> и распоряжения № от ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> райисполкома 

<

данные изъяты> выдана лицензия серии ЧЕЛ № от ДД.ММ.ГГГГ на право пользования недрами с целью разведки и добычи гравийно-песчаных пород на 

<

адрес> месторождения, расположенном на территории 

<

адрес>, угловые точки которого имеют следующие географические координаты: 

<

данные изъяты> (далее по тексту 

<

адрес> месторождения)

ДД.ММ.ГГГГ в установленном законом порядке в Администрации 

<

данные изъяты> с присвоением регистрационных номеров: ИНН №, ОГРН № зарегистрировано 

<

данные изъяты> (далее 

<

данные изъяты>). ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> зарегистрировано в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №17 по Челябинской области. ДД.ММ.ГГГГ решением внеочередного общего собрания участников 

<

данные изъяты> полное фирменное наименование данного Общества изменено на 

<

данные изъяты> Юридический и фактический адрес 

<

адрес>

Дополнительными видами деятельности 

<

данные изъяты> являются: торговля оптовая прочими строительными материалами и изделиями, перевозка грузов специализированными автотранспортными средствами, перевозка грузов неспециализированными автотранспортными средствами.

ДД.ММ.ГГГГ между Заказчиком - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и Подрядчиком – 

<

данные изъяты> в лице заместителя директора – начальника 

<

данные изъяты> ФИО2 заключен договор на выполнение горных работ. Согласно данному договору и прилагаемому к нему Графику проведения работ № 

<

данные изъяты> принял на себя выполнение в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года горных и подготовительных работ (производство вскрыши, добычи полезного ископаемого, рекультивация нарушенных земель) при разработке 

<

адрес> месторождения песчано-гравийной смеси.

ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1. и Покупателем – 

<

данные изъяты> в лице заместителя директора – начальника 

<

данные изъяты> ФИО2 заключен договор поставки. Согласно данному договору и прилагаемой к нему Заявке 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года передаёт 

<

данные изъяты> песчано-гравийную смесь в количестве 

<

данные изъяты> тысяч кубических метров, добытую 

<

данные изъяты> согласно вышеуказанного договора выполнения горных работ, заключенного ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ между Заказчиком – 

<

данные изъяты> в лице исполнительного директора ФИО1. и Генподрядчиком – 

<

данные изъяты> в лице заместителя директора – начальника 

<

данные изъяты> ФИО2 заключен договор на выполнение горных работ № Согласно данному договору и прилагаемому к нему Графику проведения работ № 

<

данные изъяты> принял на себя выполнение в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года горных и подготовительных работ (производство вскрыши, добычи полезного ископаемого, рекультивация нарушенных земель) при разработке 

<

адрес> месторождения песчано-гравийной смеси.

ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом 

<

данные изъяты> в лице исполнительного директора ФИО1 и Покупателем – 

<

данные изъяты> в лице заместителя директора – начальника 

<

данные изъяты> ФИО2 заключен договор поставки № Согласно данному договору и прилагаемой к нему Заявке 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года передаёт 

<

данные изъяты> песчано-гравийную смесь в количестве 

<

данные изъяты> тысяч кубических метров, добытую 

<

данные изъяты> согласно вышеуказанного договора выполнения горных работ №, заключенного №

№ между Заказчиком - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1. и Генподрядчиком – 

<

данные изъяты> в лице заместителя директора – начальника 

<

данные изъяты> ФИО3 заключен договор на выполнение горных работ. Согласно данному договору и прилагаемому к нему Графику проведения работ № 

<

данные изъяты> принял на себя выполнение в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года горных и подготовительных работ (производство вскрыши, добычи полезного ископаемого, рекультивация нарушенных земель) при разработке 

<

адрес> месторождения песчано-гравийной смеси.

ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1. и Покупателем – 

<

данные изъяты> в лице заместителя директора – начальника 

<

данные изъяты> ФИО3 заключен договор поставки. Согласно данному договору и прилагаемой к нему Заявке 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года передаёт 

<

данные изъяты> песчано-гравийную смесь в количестве 

<

данные изъяты> тысяч кубических метров, добытую 

<

данные изъяты> согласно вышеуказанного договора выполнения горных работ, заключенного ДД.ММ.ГГГГ.

Таким образом, на основании вышеуказанных договоров выполнения горных работ и договоров поставки, заключенных с 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляло на Западном участке Агаповскогоместорождения добычу песчано-гравийной смеси с последующем её приобретением у 

<

данные изъяты> и переработкой.

Кроме того, на основании вышеуказанных договора выполнения горных работ и договора поставки, заключенных с 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществляло на 

<

адрес> месторождения добычу песчано-гравийной смеси с последующем её приобретением у 

<

данные изъяты> и переработкой.

Образованная в результате переработки песчано-гравийной смеси продукция и принадлежащая 

<

данные изъяты> а именно: песок для строительных работ (ГОСТ № «Песок для строительных работ»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «песок речной», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания, установленной на рабочем компьютере весовщиков 

<

данные изъяты> расположенном в помещении весового контроля 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты> (далее по тексту программа учёта для статического взвешивания) как «песок» (далее по тексту песок), песок некондиционный, обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «песок речной некондиция», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «песок нек», «песок некон», «пес. нек», «пес. некон», «пес.Неконд», «песок некондиция» (далее по тексту песок некондиционный), гравий фракций свыше 5 мм. до 20 мм. (ГОСТ № «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «

<

данные изъяты>», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «гравий 5-20» (далее по тексту гравий фракции 5-20 мм.), гравий некондиционный, обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «гравий некондиция», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «гравий нек», «гравий неконд» (далее по тексту гравий некондиционный), щебень из гравия фракции свыше 5 мм. до 10 мм. (ГОСТ № «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «щебень гравийный фр. 5-10», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «щебень 5-10» (далее по тексту щебень фракции 5-10 мм.), щебень из гравия фракции свыше 20 мм. до 40 мм. (ГОСТ № «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «щебень гравийный фр. 20-40», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «щебень 20-40» (далее по тексту щебень фракции 20-40 мм.), щебень из гравия фракции свыше 20 мм. до 60 мм. (ГОСТ № «Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «щебень гравийный фр. 20-60», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «щебень 20-60», «щебень гравийный 20-60» (далее по тексту щебень фракции 20-60 мм.), щебень из гравия фракции свыше 5 мм. до 20 мм. (ГОСТ №Щебень и гравий из плотных горных пород для строительных работ»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «щебень гравийный фр. 5-20», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «щебень 5-20», «щебень гравийный 5-20» (далее по тексту щебень фракции 5-20 мм.), песок из отсевов дробления гравия (ГОСТ № «Материалы строительные нерудные из отсевов дробления плотных горных пород при производстве щебня»), обозначенный в бухгалтерских документах 

<

данные изъяты> как «песок из отсевов дробления гравия (просыпь 1,36)», обозначенный в программе учёта для статического взвешивания как «отсев», «отсев 0-10», «отсев 0-5» (далее по тексту песок из отсевов дробления), складировалась на картах намыва песка и открытых складах территории 

<

данные изъяты> (далее 

<

данные изъяты>), расположенном на 

<

адрес> месторождения, для последующей реализации физическим и юридическим лицам.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в установленном законом порядке в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №17 по Челябинской области с присвоением регистрационного номера ОГРНИП № зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя ФИО4 имеющий индивидуальный налоговый номер № (далее по тексту ИП ФИО4.).

ДД.ММ.ГГГГ между Заказчиком - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и Подрядчиком – ИП ФИО4. заключен договор на выполнение горных работ. Согласно данному договору и прилагаемому к нему Графику проведения работ № ИП ФИО4 принял на себя выполнение в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года горных и подготовительных работ (производство вскрыши, добычи полезного ископаемого, рекультивация нарушенных земель) при разработке 

<

адрес> месторождения песчано-гравийной смеси.

ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и Покупателем – ИП ФИО4 заключен договор поставки. Согласно данному договору и прилагаемой к нему Заявке 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года передаёт ИП ФИО4. песчано-гравийную смесь в количестве 

<

данные изъяты> тысяч кубических метров, добытую ИП ФИО4 согласно вышеуказанного договора выполнения горных работ, заключенного ДД.ММ.ГГГГ

ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1. и Покупателем – ИП ФИО4 заключен договор поставки. Согласно данному договору и прилагаемой к нему Заявке 

<

данные изъяты> в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года передаёт ИП ФИО4 песчано-гравийную смесь в количестве 

<

данные изъяты> тысяч кубических метров.

Таким образом, на основании вышеуказанных договоров выполнения горных работ и договоров поставки, заключенных с 

<

данные изъяты>», ИП ФИО4. в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ осуществлял на Западном участке Агаповскогоместорождения добычу песчано-гравийной смеси, а также в период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО4 приобретал у 

<

данные изъяты> песчано-гравийную смесь с последующей её переработкой.

Образованная в результате переработки песчано-гравийной смеси продукция и принадлежащая ИП ФИО4 а именно: песок, гравий фракции 5-20 мм., гравий некондиционный, щебень фракции 5-10 мм., щебень фракции 20-40 мм., щебень фракции 20-60 мм., щебень фракции 5-20 мм., песок из отсевов дробления, складировалась для последующей реализации физическим лицам на картах намыва песка и открытых складах территории 

<

данные изъяты> расположенном на 

<

адрес> месторождения совместно с продукцией 

<

данные изъяты> при этом хранение инертных материалов принадлежащих ИП ФИО4. и принадлежащих 

<

данные изъяты> ни как не разграничивалось.

Кроме того, в помещении весового контроля, расположенном на территории 

<

данные изъяты> установлен кассовый аппарат ИП ФИО4. для учёта наличных денежных средств, поступивших от покупателей инертных материалов, принадлежащих ИП ФИО4., произведённых на Агаповском месторождении песчано-гравийной смеси.

В связи с беременностью второго лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство и предстоящим её уходом в отпуск по уходу за ребёнком первое и второе лица, уголовное дело, в отношении которых выделено в отдельное производство, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя группой лиц по предварительному сговору, в продолжении единого преступного умысла, направленного на хищение путём присвоения и растраты вверенного им имущества 

<

данные изъяты> в целях создания условий для продолжения совершения хищений вверенного им имущества данного Общества, приняли решение приискать лицо, согласившееся трудоустроиться на должность весовщика и, по совместительству, кассира в 

<

данные изъяты> на период нахождения второго лица, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство в отпуске, и принять участие в совершаемых первым и вторым лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство хищениях согласно разработанному последними преступному плану. Денежные средства, полученные от преступной деятельности, распределять между первым и вторым лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и приисканным лицом. С этой целью первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно со вторым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, достоверно зная, что её знакомая ФИО13 испытывает материальные трудности, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ обратилась к последней с предложением временно устроиться в 

<

данные изъяты> на должность весовщика и, по совместительству, кассира, и принять участие в совершении хищения вверенного им имущества 

<

данные изъяты> при этом пообещав последней часть прибыли от реализации похищенного имущества.

ФИО13, находясь в трудном материальном положении, осознавая, что её действия, направленные на хищение путём присвоения и растраты вверенного ей имущества 

<

данные изъяты> будут носить противоправный характер, но желая получать часть материальной выгоды от совершаемого хищения, согласилась на указанное предложение первого лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, о чём сообщила последней.

Затем, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ первое лицо, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно со вторым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, реализуя совместный с последней единый преступный умысел, направленный на хищение путём присвоения и растраты вверенного им имущества 

<

данные изъяты> находясь в помещении весового контроля 

<

данные изъяты> объяснила прибывшей для прохождения стажировки ФИО13 установленный порядок отпуска продукции на песчаном карьере 

<

данные изъяты> а также, подробно рассказала о способе совершения путём присвоения и растраты хищения вверенных им инертных материалов данного Общества, посветив последнюю в указанный преступный план, разработанный первым и вторым лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство. Кроме того, первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство предоставила ФИО13 составленный и постоянно пополняемый первым и вторым лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство список государственных регистрационных номеров грузовых автомобилей, владельцы которых, а также физические лица, нанимающие владельцев данных грузовых автомобилей для систематических грузовых перевозок, согласились на предложение первого и второго лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство приобретать инертные материалы у 

<

данные изъяты> за наличный расчёт со скидкой, то есть по цене ниже, утверждённой руководством 

<

данные изъяты> без предоставления кассового чека. 

ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> - Работодателем, в лице директора 

<

данные изъяты> ФИО1 и Работником –ФИО13 заключен трудовой договор № согласно которому с ДД.ММ.ГГГГ последняя принята на работу в 

<

данные изъяты> на должность весовщика на период производства работ по добыче песка. В этот же день ФИО13 ознакомлена с должностной инструкцией весовщика.

ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> - Работодателем, в лице директора 

<

данные изъяты> ФИО1 и Работником – ФИО13 заключено дополнительное соглашение № к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому последней поручено выполнение в течении установленной продолжительности рабочего дня, на ряду с работой, определённой трудовым договором, дополнительной работы по должности кассира 

<

данные изъяты> В этот же день ФИО13 ознакомлена с должностной инструкцией по должности кассира. 

ДД.ММ.ГГГГ между 

<

данные изъяты> - Работодателем, в лице директора 

<

данные изъяты> ФИО1 и Работником – ФИО13 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности. 

Согласно должностной инструкции весовщика назначение на должность весовщика производится с обязательным заключением договора о полной материальной ответственности. Весовщик также выполняет обязанности кассира. 

Согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО13 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей 

<

данные изъяты> имущества, в том числе инертных материалов.

Таким образом, в соответствии с указанными документами, ФИО13 было вверено имущество, в том числе инертные материалы принадлежащие 

<

данные изъяты> хранящиеся на территории 

<

данные изъяты> на 

<

адрес> месторождения песчано-гравийной смеси.

Кроме того согласно указанному договору о полной индивидуальной материальной ответственности и должностным инструкциям весовщика и кассира в обязанности весовщика и, по совместительству, кассира ФИО13, входили: осуществление операций по приёму, учёту, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, работа с контрольно-кассовой машиной, ведение книги кассира-операциониста, взвешивание продукции на автомобильных весах, знание правил учёта взвешиваемой продукции и оформления сопроводительной документации на продукцию, осуществление проверки наименования, веса и других характеристик продукции сопроводительным документам, ведение учёта взвешиваемой продукции, ведение учёта, составление и предоставление в установленном порядке товарно-денежных и других отчётов о движении и остатках вверенного им имущества, своевременное сообщение руководству 

<

данные изъяты> о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного им имущества.

ДД.ММ.ГГГГ между Работодателем - ИП ФИО4 и Работником –ФИО13 заключен трудовой договор №, согласно которому с ДД.ММ.ГГГГ последняя принята ИП ФИО4 на работу на должность кассира по совместительству на неопределённый период. В этот же день ФИО13 ознакомлена с должностной инструкцией кассира.

ДД.ММ.ГГГГ между Работодателем - ИП ФИО4 и Работником – ФИО13 заключен договор о полной индивидуальной материальной ответственности.

Согласно договору о полной индивидуальной материальной ответственности ФИО13 приняла на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей ИП ФИО4. имущества – инертных материалов, кроме того согласно указанному договору и должностной инструкции кассира в обязанности кассира ФИО13 входили: осуществление операций по приёму, учёту, выдаче и хранению денежных средств и ценных бумаг с обязательным соблюдением правил, обеспечивающих их сохранность, работа с контрольно-кассовой машиной, ведение книги кассира-операциониста, сверка фактического наличия денежных сумм с книжным остатком, составление кассовой отчётности.

После этого, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ первое и второе лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно, находясь в рабочее время на своём рабочем месте в помещении весового контроля 

<

данные изъяты>» территория которого располагается на 

<

адрес> месторождения, которые расположены возле посёлка 

<

адрес> по вышеуказанным координатам, реализуя единый совместный преступный умысел, направленный на хищение вверенного им имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты>», используя свое служебное положение и действуя с корыстной целью, совершали хищение вверенных им инертных материалов путем присвоения и растраты. При этом, согласно разработанного первым и вторым лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство преступного плана, первое и второе лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 каждый раз в момент незаконного распоряжения вверенными им инертными материалами, принадлежащими 

<

данные изъяты> путём их отпуска физическим лицам, то есть растраты, в целях сокрытия фактов хищения, в программе учёта статического взвешивания вносили заведомо ложные сведения о получателях отпускаемой продукции, указывая наименования юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которые приобретали продукцию – инертные материалы по безналичному расчёту в 

<

данные изъяты> и в адрес которых 

<

данные изъяты> выдавались товарные накладные, предоставляющие право на её получение. Вторые экземпляры отчётов текущего взвешивания похищенной продукции не учитывались первым и вторым лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 в ежемесячных отчётах отгрузки инертных материалов и не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты> а изымались ими из помещения весового контроля и уничтожались.

Денежные средства полученные от реализации похищенной продукции – инертных материалов 

<

данные изъяты> не передавались в бухгалтерию данного Общества и в бухгалтерию ИП ФИО4 не проводились по кассовому аппарату ИП ФИО4 а присваивались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, а также ФИО13, распределялись между ними и растрачивались на личные нужды последних.

При этом, в целях увеличения доходов от преступной деятельности, лица, уголовное дело, в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору, с корыстной целью, реализуя единый преступный умысел, направленный на хищение путём присвоения и растраты имущества, принадлежащего 

<

данные изъяты> используя своё служебное положение предлагали физическим лицам, приобретать инертные материалы принадлежащие 

<

данные изъяты> за наличный расчёт со скидкой, то есть по цене ниже, утверждённой руководством данного Общества, заранее сообщая, что кассовый чек в таких случаях предоставляться не будет, но отчёт текущего взвешивания, предоставляющий право водителю грузового автомобиля вывезти полученную продукцию с охраняемой территории 

<

данные изъяты> и перевезти её до места назначения будет по прежнему предоставляться. При этом лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13, действуя согласно ранее достигнутой договорённости не сообщали данным физическим лицам о своих преступных намерениях, а также, в целях конспирации своей преступной деятельности, разъясняли им, что денежные средства за приобретаемую продукцию они могу вносить как непосредственно весовщику, в чью смену производился отпуск продукции, так и путём передачи лицам, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство за пределами территории 

<

данные изъяты> или путём перевода на карты 

<

данные изъяты> держателями которых являлись лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, а также родственники и знакомые последних. 

В целях координации своих совместных преступных действий лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 продолжили пополнять хранящийся в помещении весового контроля список государственных регистрационных номеров грузовых автомобилей, владельцы которых, а также физические лица, нанимающие владельцев данных грузовых автомобилей для систематических грузовых перевозок, согласились на предложение лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 приобретать инертные материалы принадлежащие 

<

данные изъяты> за наличный расчёт со скидкой, то есть по цене ниже, утверждённой руководством 

<

данные изъяты> без предоставления кассового чека. Тем самым лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 координировали свои действия и осведомляли друг друга о лицах, которым следует реализовывать имущество, похищенное у 

<

данные изъяты> 

Вышеуказанным способом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 в свои рабочие смены и подменяя друг друга, находясь в помещении весового контроля 

<

данные изъяты>, территория которого располагается на 

<

адрес> месторождения, которые расположены возле посёлка 

<

адрес> по вышеуказанным координатам, действуя группой лиц по предварительному сговору согласно вышеописанному преступному плану, с корыстной целью, используя своё служебное положение, путём присвоения и растраты похитили с территории 

<

данные изъяты> вверенные им инертные материалы, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 395,872 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцать одним рейсом массами по 9,24 тн. на сумму 1295,63 рублей, 18,528 тн. на сумму 2598 рублей, 10,392 тн. на сумму 1457,17 рублей, 19,76 тн. на сумму 2770,75 рублей, 22,384 тн. на сумму 3138,68 рублей, 22,24 тн. на сумму 3118,49 рублей, 22,04 тн. на сумму 3090,45 рублей, 18,944 тн. на сумму 2656,33 рублей, 23,248 тн. на сумму 3259,83 рублей, 21,944 тн. на сумму 3076,99 рублей, 12,928 тн. на сумму 1812,76 рублей, 22,304 тн. на сумму 3127,47 рублей, 21,4 тн. на сумму 3000,71 рублей, 21,576 тн. на сумму 3025,39 рублей, 19,72 тн. на сумму 2765,14 рублей, 21,688 тн. на сумму 3041,09 рублей, 9,336 тн. на сумму 1309,09 рублей, 21,184 тн. на сумму 2970,42 рублей, 18,880 тн. на сумму 2647,35 рублей, 17,432 тн. на сумму 2444,32 рублей и 20,704 тн. на сумму 2903,11 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 550,128 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тридцать одним рейсом массами по 10,424 тн. на сумму 1461,65 рублей, 9,28 тн. на сумму 1301,24 рублей, 10,504 тн. на сумму 1472,87 рублей, 27,664 тн. на сумму 3879,05 рублей, 21,92 тн. на сумму 3073,62 рублей, 19,696 тн. на сумму 2761,77 рублей, 22,28 тн. на сумму 3124,10 рублей, 21,96 тн. на сумму 3079,23 рублей, 8,88 тн. на сумму 1245,15 рублей, 13,44 тн. на сумму 1884,56 рублей, 18,912 тн. на сумму 2651,84 рублей, 23,912 тн. на сумму 3352,94 рублей, 27,104 тн. на сумму 3800,52 рублей, 20,88 тн. на сумму 2927,79 рублей, 21,352 тн. на сумму 2993,98 рублей, 21,328 тн. на сумму 2990,61 рублей, 18,64 тн. на сумму 2613,70 рублей, 21,232 тн. на сумму 2977,15 рублей, 10,288 тн. на сумму 1442,58 рублей, 18,456 тн. на сумму 2587,90 рублей, 21,064 тн. на сумму 2953,59 рублей, 27,048 тн. на сумму 3792,67 рублей, 9,784 тн. на сумму 1371,91 рублей, 19,248 тн. на сумму 2698,95 рублей, 17,936 тн. на сумму 2514,99 рублей, 20,584 тн. на сумму 2886,29 рублей, 21,408 тн. на сумму 3001,83 рублей, 16,88 тн. на сумму 2366,91 рублей, 9,384 тн. на сумму 1315,82 рублей, 8,648 тн. на сумму 1212,62 рублей и 9,992 тн. на сумму 1401,08 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 27,296 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тремя рейсами массами по 8,696 тн. на сумму 1219,35 рублей, 9,264 тн. на сумму 1299 рублей и 9,336 тн. на сумму 1309,09 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут второе лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им гравий фракции 5-20 мм. массой 7,736 тн., стоимостью 49,54 рублей за 1 тн. на сумму 383,24 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом,

то есть путём присвоения и растраты похитили вверенные им инертные материалы 

<

данные изъяты> на общую сумму 136 858,76 рублей.

Вторые экземпляры отчётов текущего взвешивания похищенной продукции 

<

данные изъяты> не учитывались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 в ежемесячных отчётах отгрузки инертных материалов и реестрах на списание продукции ИП ФИО4 за наличный расчёт и не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты>, а изымались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство из помещения весового контроля, и уничтожались.

Полученные денежные средства от физических лиц, которым реализовывались похищенные инертные материалы 

<

данные изъяты> не учитывались при проведении кассовых операций по кассовому аппарату ИП ФИО4 не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты> и ИП ФИО4., а присваивались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 и растрачивались на личные нужды последних. 

Затем, второе лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, осознавая, что в период дальнейшего нахождения в отпуске по беременности и родам, а также в отпуске по уходу за ребёнком она не сможет фактически выполнять действия, непосредственно направленные на хищение путём присвоения и растраты вверенных ей инертных материалов 

<

данные изъяты> приняла решение временно прекратить совместную с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13 преступную деятельность. 

Первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13 в свою очередь приняли решение продолжить действуя группой лиц по предварительному сговору совершать путём присвоения и растраты хищение вверенных им инертных материалов, принадлежащих 

<

данные изъяты> без фактического участия второго лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство согласно ранее разработанному преступному плану. 

Таким образом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13 в свои рабочие смены и подменяя друг друга, находясь в помещении весового контроля УПИМ 

<

данные изъяты> территория которого располагается на 

<

адрес> месторождения, которые расположены возле посёлка 

<

адрес> по вышеуказанным координатам, действуя группой лиц по предварительному сговору согласно вышеописанному преступному плану, с корыстной целью, используя своё служебное положение, путём присвоения и растраты похитили с территории 

<

данные изъяты> вверенные им инертные материалы, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 17,888 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двумя рейсами массами по 9,208 тн. на сумму 1291,15 рублей и 8,68 тн. на сумму 1217,11 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 56,192 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырьмя рейсами массами по 12,528 тн. на сумму 1756,68 рублей, 9,48 тн. на сумму 1329,29 рублей, 9,176 тн. на сумму 1286,66 рублей и 25,008 тн. на сумму 3506,62 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 37,048 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с 

<

данные изъяты>» четырьмя рейсами массами по 8,856 тн. на сумму 1241,79 рублей, 8,856 тн. на сумму 1241,79 рублей, 9,264 тн. на сумму 1299 рублей и 10,072 тн. на сумму 1412,30 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 298,304 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестнадцатью рейсами массами по 19,344 тн. на сумму 2712,42 рублей, 8,976 тн. на сумму 1258,61 рублей, 18,056 тн. на сумму 2531,81 рублей, 8,464 тн. на сумму 1186,82 рублей, 8,232 тн. на сумму 1154,29 рублей, 21,32 тн. на сумму 2989,49 рублей, 22,008 тн. на сумму 3085,96 рублей, 23,472 тн. на сумму 3291,24 рублей, 23 тн. на сумму 3225,06 рублей, 22,44 тн. на сумму 3146,54 рублей, 17,704 тн. на сумму 2482,45 рублей, 21,064 тн. на сумму 2953,59 рублей, 21,056 тн. на сумму 2952,47 рублей, 19,232 тн. на сумму 2696,71 рублей, 22,416 тн. на сумму 3143,17 рублей и 21,52 тн. на сумму 3017,53 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 548,728 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью девятью рейсами массами по 8,592 тн. на сумму 1204,77 рублей, 8,632 тн. на сумму 1210,38 рублей, 19,32 тн. на сумму 2709,05 рублей, 12,472 тн. на сумму 1748,82 рублей, 13,36 тн. на сумму 1873,34 рублей, 9,216 тн. на сумму 1292,27 рублей, 9,52 тн. на сумму 1334,89 рублей, 21,96 тн. на сумму 3079,23 рублей, 27,2 тн. на сумму 3813,98 рублей, 21,992 тн. на сумму 3083,72 рублей, 22,152 тн. на сумму 3106,15 рублей, 24,928 тн. на сумму 3495,4 рублей, 19,512 тн. на сумму 2735,97 рублей, 23,656 тн. на сумму 3317,04 рублей, 22,904 тн. на сумму 3211,60 рублей, 27,68 тн. на сумму 3881,29 рублей, 23,296 тн. на сумму 3266,57 рублей, 23,288 тн. на сумму 3265,44 рублей, 27,568 тн. на сумму 3865,58 рублей, 21,408 тн. на сумму 3001,83 рублей, 21,008 тн. на сумму 2945,74 рублей, 23,952 тн. на сумму 3358,55 рублей, 20,928 тн. на сумму 2934,52 рублей, 18,696 тн. на сумму 2621,55 рублей, 17,784 тн. на сумму 2493,67 рублей, 27,832 тн. на сумму 3902,60 рублей, 9,504 тн. на сумму 1332,65 рублей, 8,04 тн. на сумму 1127,37 рублей и 12,328 тн. на сумму 1728,63 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 74,896 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестью рейсами массами по 8,064 тн. на сумму 1130,73 рублей, 10,056 тн. на сумму 1410,05 рублей, 8,216 тн. на сумму 1152,05 рублей, 8,136 тн. на сумму 1140,83 рублей, 21,368 тн. на сумму 2996,22 рублей и 19,056 тн. на сумму 2672,03 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 189,296 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты>» четырнадцатью рейсами массами по 13,48 тн. на сумму 1890,17 рублей, 9,936 тн. на сумму 1393,23 рублей, 10,864 тн. на сумму 1523,35 рублей, 10,504 тн. на сумму 1472,87 рублей, 18,104 тн. на сумму 2538,54 рублей, 19,768 тн. на сумму 2771,87 рублей, 20,568 тн. на сумму 2884,04 рублей, 8,264 тн. на сумму 1158,78 рублей, 9,736 тн. на сумму 1365,18 рублей, 5,696 тн. на сумму 798,69 рублей, 9,224 тн. на сумму 1293,39 рублей, 20,712 тн. на сумму 2904,24 рублей, 23,20 тн. на сумму 3253,10 рублей и 9,24 тн. на сумму 1295,63 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 157,872 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 19,24 тн. на сумму 2697,83 рублей, 9,064 тн. на сумму 1270,95 рублей, 12,856 тн. на сумму 1802,67 рублей, 8,384 тн. на сумму 1175,60 рублей, 9,008 тн. на сумму 1263,10 рублей, 7,424 тн. на сумму 1040,99 рублей, 8,032 тн. на сумму 1126,25 рублей, 7,864 тн. на сумму 1102,69 рублей, 11,736 тн. на сумму 1645,62 рублей, 19,888 тн. на сумму 2788,70 рублей, 12 тн. на сумму 1682,64 рублей, 12,36 тн. на сумму 1733,12 рублей, 7,192 тн. на сумму 1008,46 рублей, 6,704 тн. на сумму 940,03 рублей и 6,12 тн. на сумму 858,15 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 161,5024 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырнадцатью рейсами массами по 19,224 тн. на сумму 2695,59 рублей, 8,528 тн. на сумму 1195,80 рублей, 7,944 тн. на сумму 1113,91 рублей, 19,024 тн. на сумму 2667,55 рублей, 12,232 тн. на сумму 1715,17 рублей, 13,464 тн. на сумму 1887,92 рублей, 9,68 тн. на сумму 1357,33 рублей, 8,176 тн. на сумму 1146,44 рублей, 8,064 тн. на сумму 1130,73 рублей, 17,6304 тн. на сумму 2472,13 рублей, 8,848 тн. на сумму 1240,67 рублей, 14,304 тн. на сумму 2005,71 рублей, 6,576 тн. на сумму 922,09 рублей и 7,808 тн. на сумму 1094,84 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 115,112 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> десятью рейсами массами по 14,096 тн. на сумму 1976,54 рублей, 13,024 тн. на сумму 1826,23 рублей, 7,4 тн. на сумму 1037,63 рублей, 8,224 тн. на сумму 1153,17 рублей, 9,04 тн. на сумму 1267,59 рублей, 8,456 тн. на сумму 1185,70 рублей, 8,76 тн. на сумму 1228,33 рублей, 14,104 тн. на сумму 1977,66 рублей, 18,6 тн. на сумму 2608,09 рублей и 13,408 тн. на сумму 1880,07 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 79,168 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестью рейсами массами по 19,648 тн. на сумму 2755,04 рублей, 8,192 тн. на сумму 1148,68 рублей, 19,32 тн. на сумму 2709,05 рублей, 9,528 тн. на сумму 1336,02 рублей, 8,424 тн. на сумму 1181,21 рублей и 14,056 тн. на сумму 1970,93 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 289,72 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> девятнадцатью рейсами массами по 12,096 тн. на сумму 1696,10 рублей, 18,976 тн. на сумму 2660,81 рублей, 7,048 тн. на сумму 988,27 рублей, 13,704 тн. на сумму 1921,57 рублей, 18,416 тн. на сумму 2582,29 рублей, 17,416 тн. на сумму 2442,07 рублей, 22,6 тн. на сумму 3168,97 рублей, 8,496 тн. на сумму 1191,31 рублей, 19,168 тн. на сумму 2687,74 рублей, 23,08 тн. на сумму 3236,28 рублей, 9,48 тн. на сумму 1329,29 рублей, 20,48 тн. на сумму 2871,71 рублей, 13,144 тн. на сумму 1843,05 рублей, 20,064 тн. на сумму 2813,37 рублей, 8,136 тн. на сумму 1140,83 рублей, 20,44 тн. на сумму 2866,10 рублей, 23,256 тн. на сумму 3260,96 рублей, 7,696 тн. на сумму 1079,13 рублей и 6,024 тн. на сумму 844,69 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 393,216 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью четырьмя рейсами массами по 8,584 тн. на сумму 1203,65 рублей, 20,256 тн. на сумму 2840,30 рублей, 12,616 тн. на сумму 1769,02 рублей, 12,8 тн. на сумму 1794,82 рублей, 11,76 тн. на сумму 1648,99 рублей, 19,408 тн. на сумму 2721,39 рублей, 12,976 тн. на сумму 1819,49 рублей, 9,536 тн. на сумму 1337,14 рублей, 13,128 тн. на сумму 1840,81 рублей, 21,36 тн. на сумму 2995,10 рублей, 20,008 тн. на сумму 2805,52 рублей, 23,824 тн. на сумму 3340,60 рублей, 23,272 тн. на сумму 3263,20 рублей, 14,472 тн. на сумму 2029,26 рублей, 20,728 тн. на сумму 2906,48 рублей, 19,816 тн. на сумму 2778,60 рублей, 20,672 тн. на сумму 2898,63 рублей, 23,168 тн. на сумму 3248,62 рублей, 19,68 тн. на сумму 2759,53 рублей, 21,88 тн. на сумму 3068,01 рублей, 19,256 тн. на сумму 2700,08 рублей, 8,288 тн. на сумму 1162,14 рублей, 8,456 тн. на сумму 1185,70 рублей и 7,272 тн. на сумму 1019,68 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 369,008 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью двумя рейсами массами по 8,272 тн. на сумму 1159,90 рублей, 7,304 тн. на сумму 1024,17 рублей, 14,112 тн. на сумму 1978,78 рублей, 8,936 тн. на сумму 1253,01 рублей, 13,848 тн. на сумму 1941,77 рублей, 12,544 тн. на сумму 1758,92 рублей, 11,424 тн. на сумму 1601,87 рублей, 20,4 тн. на сумму 2860,49 рублей, 20,304 тн. на сумму 2847,03 рублей, 23,968 тн. на сумму 3360,79 рублей, 15,848 тн. на сумму 2222,21 рублей, 21,24 тн. на сумму 2978,27 рублей, 22,488 тн. на сумму 3153,27 рублей, 18,272 тн. на сумму 2562,10 рублей, 19,888 тн. на сумму 2788,70 рублей, 22,496 тн. на сумму 3154,39 рублей, 13,648 тн. на сумму 1913,72 рублей, 19,056 тн. на сумму 2672,03 рублей, 10,808 тн. на сумму 1515,50 рублей, 22,464 тн. на сумму 3149,90 рублей, 21,672 тн. на сумму 3038,85 рублей и 20,016 тн. на сумму 2806,64 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 329,664 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восемнадцатью рейсами массами по 8,48 тн. на сумму 1189,07 рублей, 21,536 тн. на сумму 3019,78 рублей, 9,152 тн. на сумму 1283,29 рублей, 5,168 тн. на сумму 724,66 рублей, 22,392 тн. на сумму 3139,81 рублей, 21,456 тн. на сумму 3008,56 рублей, 18,304 тн. на сумму 2566,59 рублей, 23,256 тн. на сумму 3260,96 рублей, 19,488 тн. на сумму 2732,61 рублей, 19,848 тн. на сумму 2783,09 рублей, 8,376 тн. на сумму 1174,48 рублей, 22,328 тн. на сумму 3130,83 рублей, 22,712 тн. на сумму 3184,68 рублей, 21,248 тн. на сумму 2979,39 рублей, 22,856 тн. на сумму 3204,87 рублей, 22,088 тн. на сумму 3097,18 рублей, 22,064 тн. на сумму 3093,81 рублей и 18,912 тн. на сумму 2651,84 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 153,528 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 19,20 тн. на сумму 2692,22 рублей, 8,568 тн. на сумму 1201,40 рублей, 8,456 тн. на сумму 1185,70 рублей, 5,552 тн. на сумму 778,50 рублей, 8,656 тн. на сумму 1213,74 рублей, 12,528 тн. на сумму 1756,68 рублей, 20,664 тн. на сумму 2897,51 рублей, 17,728 тн. на сумму 2485,82 рублей, 19,08 тн. на сумму 2675,40 рублей, 19,704 тн. на сумму 2762,89 рублей, 8,104 тн. на сумму 1136,34 рублей и 5,288 тн. на сумму 741,48 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 20,056 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двумя рейсами массами по 10,792 тн. на сумму 1513,25 рублей и 9,264 тн. на сумму 1299 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 250,624 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тринадцатью рейсами массами по 8,712 тн. на сумму 1221,60 рублей, 6,88 тн. на сумму 964,71 рублей, 9,192 тн. на сумму 1288,90 рублей, 28 тн. на сумму 3926,16 рублей, 9,152 тн. на сумму 1283,29 рублей, 30,24 тн. на сумму 4240,25 рублей, 21,8 тн. на сумму 3056,80 рублей, 20,536 тн. на сумму 2879,56 рублей, 29,528 тн. на сумму 4140,42 рублей, 19,664 тн. на сумму 2757,29 рублей, 21,792 тн. на сумму 3055,67 рублей, 27,576 тн. на сумму 3866,71 рублей и 17,552 тн. на сумму 2461,14 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 266,344 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырнадцатью рейсами массами по 9,544 тн. на сумму 1338,26 рублей, 16,936 тн. на сумму 2374,77 рублей, 14,08 тн. на сумму 1974,30 рублей, 8,68 тн. на сумму 1217,11 рублей, 11,848 тн. на сумму 1661,33 рублей, 28,4 тн. на сумму 3982,25 рублей, 30,184 тн. на сумму 4232,40 рублей, 28,664 тн. на сумму 4019,27 рублей, 18,52 тн. на сумму 2596,87 рублей, 22,808 тн. на сумму 3198,14 рублей, 23,048 тн. на сумму 3231,79 рублей, 21,92 тн. на сумму 3073,62 рублей, 23,144 тн. на сумму 3245,25 рублей и 8,568 тн. на сумму 1201,40 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 329,912 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью рейсами массами по 28,04 тн. на сумму 3931,77 рублей, 19,784 тн. на сумму 2774,11 рублей, 14,128 тн. на сумму 1981,03 рублей, 13,576 тн. на сумму 1903,63 рублей, 13,296 тн. на сумму 1864,37 рублей, 12,592 тн. на сумму 1765,65 рублей, 27,616 тн. на сумму 3872,32 рублей, 9,144 тн. на сумму 1282,17 рублей, 13,888 тн. на сумму 1947,38 рублей, 8,752 тн. на сумму 1227,21 рублей, 20,336 тн. на сумму 2851,51 рублей, 8,864 тн. на сумму 1242,91 рублей, 9,304 тн. на сумму 1304,61 рублей, 8,912 тн. на сумму 1249,64 рублей, 22,64 тн. на сумму 3174,58 рублей, 20,656 тн. на сумму 2896,38 рублей, 22,408 тн. на сумму 3142,05 рублей, 22,864 тн. на сумму 3205,99 рублей, 23 тн. на сумму 3225,06 рублей и 10,112 тн. на сумму 1417,90 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 82,832 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> девятью рейсами массами по 10,32 тн. на сумму 1447,07 рублей, 11,8 тн. на сумму 1654,60 рублей, 18,896 тн. на сумму 2649,60 рублей, 9,36 тн. на сумму 1312,46 рублей, 0,032 тн. на сумму 4,49 рублей, 6,792 тн. на сумму 952,37 рублей, 8,824 тн. на сумму 1237,30 рублей, 7,696 тн. на сумму 1079,13 рублей и 9,112 тн. на сумму 1277,68 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 157,416 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырнадцатью рейсами массами по 8,352 тн. на сумму 1171,12 рублей, 8,464 тн. на сумму 1186,82 рублей, 12,24 тн. на сумму 1716,29 рублей, 9,088 тн. на сумму 1274,32 рублей, 7,048 тн. на сумму 988,27 рублей, 8,928 тн. на сумму 1251,88 рублей, 14,32 тн. на сумму 2007,95 рублей, 20,272 тн. на сумму 2842,54 рублей, 19,12 тн. на сумму 2681,01 рублей, 19,792 тн. на сумму 2775,23 рублей, 4,248 тн. на сумму 595,65 рублей, 8,672 тн. на сумму 1215,99 рублей, 8,808 тн. на сумму 1235,06 рублей и 8,064 тн. на сумму 1130,73 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут, первое лицо уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 108,048 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> девятью рейсами массами по 12,448 тн. на сумму 1745,46 рублей, 13,2 тн. на сумму 1850,90 рублей, 8,256 тн. на сумму 1157,66 рублей, 20,144 тн. на сумму 2824,59 рублей, 14,184 тн. на сумму 1988,88 рублей, 9,376 тн. на сумму 1314,70 рублей, 8,992 тн. на сумму 1260,86 рублей, 8,344 тн. на сумму 1170 рублей и 13,104 тн. на сумму 1837,44 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок из отсевов дробления массой 38,424 тн., стоимостью 149,91 рублей за 1 тн. на сумму 5760,14 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 298,552 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семнадцатью рейсами массами по 9,88 тн. на сумму 1385,37 рублей, 9,232 тн. на сумму 1294,51 рублей, 21,792 тн. на сумму 3055,67 рублей, 8,952 тн. на сумму 1255,25 рублей, 8,416 тн. на сумму 1180,09 рублей, 8,488 тн. на сумму 1190,19 рублей, 10,032 тн. на сумму 1406,69 рублей, 27,648 тн. на сумму 3876,80 рублей, 22,736 тн. на сумму 3188,04 рублей, 22,832 тн. на сумму 3201,50 рублей, 27,36 тн. на сумму 3836,42 рублей, 21,144 тн. на сумму 2964,81 рублей, 10,456 тн. на сумму 1466,14 рублей, 21,904 тн. на сумму 3071,38 рублей, 22,92 тн. на сумму 3213,84 рублей, 22,288 тн. на сумму 3125,22 рублей и 22,472 тн. на сумму 3151,02 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 292,432 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семнадцатью рейсами массами по 9,216 тн. на сумму 1292,27 рублей, 8,072 тн. на сумму 1131,86 рублей, 10,144 тн. на сумму 1422,39 рублей, 22,096 тн. на сумму 3098,30 рублей, 24,096 тн. на сумму 3378,74 рублей, 20,84 тн. на сумму 2922,18 рублей, 23,376 тн. на сумму 3277,78 рублей, 22,688 тн. на сумму 3181,31 рублей, 22,872 тн. на сумму 3207,11 рублей, 22,968 тн. на сумму 3220,57 рублей, 21,456 тн. на сумму 3008,56 рублей, 20,976 тн. на сумму 2941,25 рублей, 21,432 тн. на сумму 3005,20 рублей, 13,288 тн. на сумму 1863,24 рублей, 9,592 тн. на сумму 1344,99 рублей, 10,496 тн. на сумму 1471,75 рублей и 8,824 тн. на сумму 1237,30 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 46,672 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырьмя рейсами массами по 13,592 тн. на сумму 1905,87 рублей, 9,056 тн. на сумму 1269,83 рублей, 11,968 тн. на сумму 1678,15 рублей и 12,056 тн. на сумму 1690,49 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 62,088 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятью рейсами массами по 8,672 тн. на сумму 1215,99 рублей, 9,224 тн. на сумму 1293,39 рублей, 6,952 тн. на сумму 974,81 рублей, 18,44 тн. на сумму 2585,66 рублей и 18,8 тн. на сумму 2636,14 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 233,832 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестнадцатью рейсами массами по 5,56 тн. на сумму 779,62 рублей, 8,92 тн. на сумму 1250,76 рублей, 4,808 тн. на сумму 674,18 рублей, 6,384 тн. на сумму 895,16 рублей, 6,944 тн. на сумму 973,69 рублей, 21,936 тн. на сумму 3075,87 рублей, 10,024 тн. на сумму 1405,57 рублей, 9,208 тн. на сумму 1291,15 рублей, 14,28 тн. на сумму 2002,34 рублей, 9,528 тн. на сумму 1336,02 рублей, 18,736 тн. на сумму 2627,16 рублей, 24,216 тн. на сумму 3395,57 рублей, 22,936 тн. на сумму 3216,09 рублей, 22,248 тн. на сумму 3119,61 рублей, 24,096 тн. на сумму 3378,74 рублей и 24,008 тн. на сумму 3366,40 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 238,464 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 11,824 тн. на сумму 1657,96 рублей, 15,624 тн. на сумму 2190,80 рублей, 13,328 тн. на сумму 1868,85 рублей, 28,832 тн. на сумму 4042,82 рублей, 9,84 тн. на сумму 1379,76 рублей, 25,96 тн. на сумму 3640,11 рублей, 22,848 тн. на сумму 3203,75 рублей, 29,168 тн. на сумму 4089,94 рублей, 10,704 тн. на сумму 1500,91 рублей, 28,464 тн. на сумму 3991,22 рублей, 24,08 тн. на сумму 3376,50 рублей и 17,792 тн. на сумму 2494,79 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 257,328 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 16,024 тн. на сумму 2246,89 рублей, 28,048 тн. на сумму 3932,89 рублей, 9,624 тн. на сумму 1349,48 рублей, 21,128 тн. на сумму 2962,57 рублей, 27,536 тн. на сумму 3861,10 рублей, 21,528 тн. на сумму 3018,66 рублей, 21,408 тн. на сумму 3001,83 рублей, 9,776 тн. на сумму 1370,79 рублей, 8,864 тн. на сумму 1242,91 рублей, 26,52 тн. на сумму 3718,63 рублей, 21,384 тн. на сумму 2998,46 рублей, 21,656 тн. на сумму 3036,60 рублей, 8,912 тн. на сумму 1249,64 рублей, 8,496 тн. на сумму 1191,31 рублей и 6,424 тн. на сумму 900,77 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 232,768 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 10,808 тн. на сумму 1515,50 рублей, 10,552 тн. на сумму 1479,60 рублей, 9,992 тн. на сумму 1401,08 рублей, 22,592 тн. на сумму 3167,85 рублей, 22,728 тн. на сумму 3186,92 рублей, 17,408 тн. на сумму 2440,95 рублей, 8,32 тн. на сумму 1166,63 рублей, 18,128 тн. на сумму 2541,91 рублей, 22,872 тн. на сумму 3207,11 рублей, 21,24 тн. на сумму 2978,27 рублей, 23,408 тн. на сумму 3282,27 рублей, 13,208 тн. на сумму 1852,03 рублей, 11,328 тн. на сумму 1588,41 рублей, 10,104 тн. на сумму 1416,78 рублей и 10,08 тн. на сумму 1413,42 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 101,096 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> девятью рейсами массами по 8,32 тн. на сумму 1166,63 рублей, 19,728 тн. на сумму 2766,26 рублей, 8,56 тн. на сумму 1200,28 рублей, 14,024 тн. на сумму 1966,45 рублей, 8,776 тн. на сумму 1230,57 рублей, 13,64 тн. на сумму 1912,60 рублей, 8,24 тн. на сумму 1155,41 рублей, 6,448 тн. на сумму 904,14 рублей и 13,36 тн. на сумму 1873,34 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 86,384 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семью рейсами массами по 13,112 тн. на сумму 1838,56 рублей, 19,496 тн. на сумму 2733,73 рублей, 9,728 тн. на сумму 1364,06 рублей, 9,616 тн. на сумму 1348,36 рублей, 11,36 тн. на сумму 1592,90 рублей, 9,2 тн. на сумму 1290,02 рублей и 13,872 тн. на сумму 1945,13 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 54,112 тн., стоимостью 140,22 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятью рейсами массами по 13,128 тн. на сумму 1840,81 рублей, 9,8 тн. на сумму 1374,16 рублей, 13,536 тн. на сумму 1898,02 рублей, 9,264 тн. на сумму 1299 рублей и 8,384 тн. на сумму 1175,60 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 133,512 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> одиннадцатью рейсами массами по 8,44 тн. на сумму 1272,92 рублей, 13,352 тн. на сумму 2013,75 рублей, 12,624 тн. на сумму 1903,95 рублей, 12,6 тн. на сумму 1900,33 рублей, 8,592 тн. на сумму 1295,85 рублей, 23,344 тн. на сумму 3520,74 рублей, 7,112 тн. на сумму 1072,63 рублей, 11,128 тн. на сумму 1678,32 рублей, 10,896 тн. на сумму 1643,33 рублей, 14,904 тн. на сумму 2247,82 рублей и 10,52 тн. на сумму 1586,63 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 376,144 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью двумя рейсами массами по 23,552 тн. на сумму 3552,11 рублей, 23,312 тн. на сумму 3515,92 рублей, 21,92 тн. на сумму 3305,97 рублей, 9,768 тн. на сумму 1473,21 рублей, 24,048 тн. на сумму 3626,92 рублей, 9,608 тн. на сумму 1449,08 рублей, 7,912 тн. на сумму 1193,29 рублей, 21,008 тн. на сумму 3168,43 рублей, 22,864 тн. на сумму 3448,35 рублей, 23,304 тн. на сумму 3514,71 рублей, 22,4 тн. на сумму 3378,37 рублей, 22,728 тн. на сумму 3427,84 рублей, 9,552 тн. на сумму 1440,63 рублей, 21,072 тн. на сумму 3178,08 рублей, 22,824 тн. на сумму 3442,32 рублей, 12,8 тн. на сумму 1930,50 рублей, 13,84 тн. на сумму 2087,35 рублей, 7,416 тн. на сумму 1118,48 рублей, 11,88 тн. на сумму 1791,74 рублей, 9,88 тн. на сумму 1490,10 рублей, 15,648 тн. на сумму 2360,03 рублей и 18,808 тн. на сумму 2836,62 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 208,6 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 8,16 тн. на сумму 1230,69 рублей, 21,808 тн. на сумму 3289,08 рублей, 11,872 тн. на сумму 1790,54 рублей, 22,984 тн. на сумму 3466,45 рублей, 21,488 тн. на сумму 3240,82 рублей, 20,496 тн. на сумму 3091,21 рублей, 22,44 тн. на сумму 3384,40 рублей, 21,04 тн. на сумму 3173,25 рублей, 21,96 тн. на сумму 3312,01 рублей, 12,824 тн. на сумму 1934,12 рублей, 10,072 тн. на сумму 1519,06 рублей и 13,456 тн. на сумму 2029,43 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 291,104 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> девятнадцатью рейсами массами по 16,912 тн. на сумму 2550,67 рублей, 9,616 тн. на сумму 1450,29 рублей, 20,744 тн. на сумму 3128,61 рублей, 24,44 тн. на сумму 3686,04 рублей, 23,264 тн. на сумму 3508,68 рублей, 20,664 тн. на сумму 3116,54 рублей, 22,368 тн. на сумму 3373,54 рублей, 21,12 тн. на сумму 3185,32 рублей, 23,04 тн. на сумму 3474,89 рублей, 22,232 тн. на сумму 3353,03 рублей, 13,216 тн. на сумму 1993,24 рублей, 6 тн. на сумму 904,92 рублей, 9,208 тн. на сумму 1388,75 рублей, 8,352 тн. на сумму 1259,65 рублей, 8,488 тн. на сумму 1280,16 рублей, 8,72 тн. на сумму 1315,15 рублей, 13,56 тн. на сумму 2045,12 рублей, 8,28 тн. на сумму 1248,79 рублей и 10,88 тн. на сумму 1640,92 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 230,7584 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 22,256 тн. на сумму 3356,65 рублей, 28,08 тн. на сумму 4235,03 рублей, 27,952 тн. на сумму 4215,72 рублей, 27,952 тн. на сумму 4215,72 рублей, 21 тн. на сумму 3167,22 рублей, 23,432 тн. на сумму 3534,01 рублей, 22,144 тн. на сумму 3339,76 рублей, 9,968 тн. на сумму 1503,37 рублей, 9,608 тн. на сумму 1449,08 рублей, 8,672 тн. на сумму 1307,91 рублей, 9,168 тн. на сумму 1382,72 рублей и 20,5264 тн. на сумму 3095,79 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 306,6 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тринадцатью рейсами массами по 28,328 тн. на сумму 4272,43 рублей, 23,248 тн. на сумму 3506,26 рублей, 21,848 тн. на сумму 3295,12 рублей, 21,64 тн. на сумму 3263,74 рублей, 28,184 тн. на сумму 4250,71 рублей, 21,512 тн. на сумму 3244,44 рублей, 23,416 тн. на сумму 3531,60 рублей, 25,136 тн. на сумму 3791,01 рублей, 23,864 тн. на сумму 3599,17 рублей, 29,152 тн. на сумму 4396,70 рублей, 24,232 тн. на сумму 3654,67 рублей, 21,712 тн. на сумму 3274,60 рублей и 14,328 тн. на сумму 2160,95 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 429,488 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью двумя рейсами массами по 4,088 тн. на сумму 616,55 рублей, 30,464 тн. на сумму 4594,58 рублей, 23,744 тн. на сумму 3581,07 рублей, 23,176 тн. на сумму 3495,40 рублей, 23,968 тн. на сумму 3614,85 рублей, 23,552 тн. на сумму 3552,11 рублей, 29,136 тн. на сумму 4394,29 рублей, 28,576 тн. на сумму 4309,83 рублей, 12,256 тн. на сумму 1848,45 рублей, 25,336 тн. на сумму 3821,18 рублей, 20,024 тн. на сумму 3020,02 рублей, 21,856 тн. на сумму 3296,32 рублей, 29,504 тн. на сумму 4449,79 рублей, 21,864 тн. на сумму 3297,53 рублей, 28,664 тн. на сумму 4323,10 рублей, 22,6 тн. на сумму 3408,53 рублей, 11,616 тн. на сумму 1751,93 рублей, 9,152 тн. на сумму 1380,30 рублей, 9,408 тн. на сумму 1418,91 рублей, 9,12 тн. на сумму 1375,48 рублей, 7,672 тн. на сумму 1157,09 рублей и 13,712 тн. на сумму 2068,04 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 290,888 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 22,024 тн. на сумму 3321,66 рублей, 21,144 тн. на сумму 3188,94 рублей, 21,04 тн. на сумму 3173,25 рублей, 29,224 тн. на сумму 4407,56 рублей, 28,864 тн. на сумму 4353,27 рублей, 22,84 тн. на сумму 3444,73 рублей, 22,52 тн. на сумму 3396,47 рублей, 20,504 тн. на сумму 3092,41 рублей, 30,52 тн. на сумму 4603,03 рублей, 22,904 тн. на сумму 3454,38 рублей, 9,52 тн. на сумму 1435,81 рублей, 9,344 тн. на сумму 1409,26 рублей, 11,44 тн. на сумму 1725,38 рублей, 9,912 тн. на сумму 1494,93 рублей и 9,088 тн. на сумму 1370,65 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 327,336 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестнадцатью рейсами массами по 7,504 тн. на сумму 1131,75 рублей, 12,248 тн. на сумму 1847,24 рублей, 11,104 тн. на сумму 1674,71 рублей, 21,216 тн. на сумму 3199,80 рублей, 22 тн. на сумму 3318,04 рублей, 23,84 тн. на сумму 3595,55 рублей, 28,968 тн. на сумму 4368,95 рублей, 23,592 тн. на сумму 3558,15 рублей, 24,848 тн. на сумму 3747,58 рублей, 30,336 тн. на сумму 4575,28 рублей, 21,52 тн. на сумму 3245,65 рублей, 24,608 тн. на сумму 3711,38 рублей, 22,648 тн. на сумму 3415,77 рублей, 21,112 тн. на сумму 3184,11 рублей, 22,072 тн. на сумму 3328,90 рублей и 9,72 тн. на сумму 1465,97 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 317,072 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестнадцатью рейсами массами по 28,992 тн. на сумму 4372,57 рублей, 21,864 тн. на сумму 3297,53 рублей, 22,424 тн. на сумму 3381,99 рублей, 29,416 тн. на сумму 4436,52 рублей, 23,208 тн. на сумму 3500,23 рублей, 20,592 тн. на сумму 3105,69 рублей, 19,752 тн. на сумму 2979 рублей, 27,76 тн. на сумму 4186,76 рублей, 22,384 тн. на сумму 3375,95 рублей, 20 тн. на сумму 3016,4 рублей, 21,96 тн. на сумму 3312,01 рублей, 23,52 тн. на сумму 3547,29 рублей, 8,952 тн. на сумму 1350,14 рублей, 8,856 тн. на сумму 1335,66 рублей, 10,224 тн. на сумму 1541,98 рублей и 7,168 тн. на сумму 1081,08 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 253,704 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семнадцатью рейсами массами по 13,984 тн. на сумму 2109,07 рублей, 27,976 тн. на сумму 4219,34 рублей, 23,272 тн. на сумму 3509,88 рублей, 23,048 тн. на сумму 3476,10 рублей, 28,856 тн. на сумму 4352,06 рублей, 27,784 тн. на сумму 4190,38 рублей, 23,088 тн. на сумму 3482,13 рублей, 12,376 тн. на сумму 1866,55 рублей, 9,176 тн. на сумму 1383,92 рублей, 8,688 тн. на сумму 1310,32 рублей, 9,64 тн. на сумму 1453,90 рублей, 8,192 тн. на сумму 1235,52 рублей, 1,224 тн. на сумму 184,60 рублей, 9,304 тн. на сумму 1403,23 рублей, 9,624 тн. на сумму 1451,49 рублей, 10,312 тн. на сумму 1555,26 рублей и 7,16 тн. на сумму 1079,87 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 186,208 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> десятью рейсами массами по 8,016 тн. на сумму 1208,97 рублей, 8,472 тн. на сумму 1277,75 рублей, 7,528 тн. на сумму 1135,37 рублей, 28,472 тн. на сумму 4294,15 рублей, 22,632 тн. на сумму 3413,36 рублей, 21,808 тн. на сумму 3289,08 рублей, 22,344 тн. на сумму 3369,92 рублей, 22,712 тн. на сумму 3425,42 рублей, 22,848 тн. на сумму 3445,94 рублей и 21,376 тн. на сумму 3223,93 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 330,904 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестнадцатью рейсами массами по 10,528 тн. на сумму 1587,83 рублей, 8,112 тн. на сумму 1223,45 рублей, 10,368 тн. на сумму 1563,70 рублей, 22,584 тн. на сумму 3406,12 рублей, 21,656 тн. на сумму 3266,16 рублей, 26,296 тн. на сумму 3965,96 рублей, 9,952 тн. на сумму 1500,96 рублей, 28,232 тн. на сумму 4257,95 рублей, 22,2 тн. на сумму 3348,20 рублей, 20,824 тн. на сумму 3140,68 рублей, 22,24 тн. на сумму 3354,24 рублей, 27,84 тн. на сумму 4198,83 рублей, 22,064 тн. на сумму 3327,69 рублей, 24,784 тн. на сумму 3737,92 рублей, 29,76 тн. на сумму 4488,40 рублей и 23,464 тн. на сумму 3538,84 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 257,032 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> одиннадцатью рейсами массами по 20,536 тн. на сумму 3097,24 рублей, 26,696 тн. на сумму 4026,29 рублей, 20,984 тн. на сумму 3164,81 рублей, 20,976 тн. на сумму 3163,60 рублей, 26,424 тн. на сумму 3985,27 рублей, 20,864 тн. на сумму 3146,71 рублей, 21,584 тн. на сумму 3255,30 рублей, 27,136 тн. на сумму 4092,65 рублей, 21,256 тн. на сумму 3205,83 рублей, 27,768 тн. на сумму 4187,97 рублей и 22,808 тн. на сумму 3439,90 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 171,24 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семью рейсами массами по 21,592 тн. на сумму 3256,51 рублей, 27,216 тн. на сумму 4104,72 рублей, 21,92 тн. на сумму 3305,97 рублей, 27,016 тн. на сумму 4074,55 рублей, 19,952 тн. на сумму 3009,16 рублей, 25,52 тн. на сумму 3848,93 рублей и 28,024 тн. на сумму 4226,58 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 263,128 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> одиннадцатью рейсами массами по 21,448 тн. на сумму 3234,79 рублей, 22,208 тн. на сумму 3349,41 рублей, 21,6 тн. на сумму 3257,71 рублей, 28,208 тн. на сумму 4254,33 рублей, 22,56 тн. на сумму 3402,50 рублей, 21,216 тн. на сумму 3199,80 рублей, 22,912 тн. на сумму 3455,59 рублей, 29,416 тн. на сумму 4436,52 рублей, 22,032 тн. на сумму 3322,87 рублей, 28,248 тн. на сумму 4260,36 рублей и 23,28 тн. на сумму 3511,09 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 196,144 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восьмью рейсами массами по 19,904 тн. на сумму 3001,92 рублей, 26,72 тн. на сумму 4029,91 рублей, 21,344 тн. на сумму 3219,10 рублей, 28,624 тн. на сумму 4317,07 рублей, 21,408 тн. на сумму 3228,75 рублей, 28,72 тн. на сумму 4331,55 рублей, 21,52 тн. на сумму 3245,65 рублей и 27,904 тн. на сумму 4208,48 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 264,824 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 21,864 тн. на сумму 3297,53 рублей, 23,08 тн. на сумму 3480,93 рублей, 22,056 тн. на сумму 3326,49 рублей, 22,528 тн. на сумму 3397,67 рублей, 20,808 тн. на сумму 3138,26 рублей, 23,656 тн. на сумму 3567,80 рублей, 21,296 тн. на сумму 3211,86 рублей, 22,264 тн. на сумму 3357,86 рублей, 22,184 тн. на сумму 3345,79 рублей, 22,512 тн. на сумму 3395,26 рублей, 20,44 тн. на сумму 3082,76 рублей и 22,136 тн. на сумму 3338,55 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 241,056 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> одиннадцатью рейсами массами по 22,688 тн. на сумму 3421,80 рублей, 22,416 тн. на сумму 3380,78 рублей, 21,032 тн. на сумму 3172,05 рублей, 23,272 тн. на сумму 3509,88 рублей, 21,632 тн. на сумму 3262,54 рублей, 21,824 тн. на сумму 3291,50 рублей, 22,56 тн. на сумму 3402,50 рублей, 21,656 тн. на сумму 3266,16 рублей, 22,216 тн. на сумму 3350,62 рублей, 20,056 тн. на сумму 3024,85 рублей и 21,704 тн. на сумму 3273,40 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 89,712 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырьмя рейсами массами по 24,088 тн. на сумму 3632,95 рублей, 22,304 тн. на сумму 3363,89 рублей, 21,216 тн. на сумму 3199,80 рублей и 22,104 тн. на сумму 3333,73 рублей, соответственно;

- 

<

данные изъяты> в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 325,68 тн., стоимостью 150,82 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырнадцатью рейсами массами по 21,64 тн. на сумму 3263,74 рублей, 20,568 тн. на сумму 3102,07 рублей, 20,944 тн. на сумму 3158,77 рублей, 26,776 тн. на сумму 4038,36 рублей, 20,928 тн. на сумму 3156,36 рублей, 23,224 тн. на сумму 3502,64 рублей, 20,712 тн. на сумму 3123,78 рублей, 22,984 тн. на сумму 3466,45 рублей, 27,896 тн. на сумму 4207,27 рублей, 27,096 тн. на сумму 4086,62 рублей, 22,536 тн. на сумму 3398,88 рублей, 20,456 тн. на сумму 3085,17 рублей, 28,32 тн. на сумму 4271,22 рублей и 21,6 тн. на сумму 3257,71 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 328,72 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырнадцатью рейсами массами по 21,136 тн. на сумму 3064,30 рублей, 21,648 тн. на сумму 3138,53 рублей, 21,088 тн. на сумму 3057,34 рублей, 27,592 тн. на сумму 4000,29 рублей, 22,336 тн. на сумму 3238,27 рублей, 22,632 тн. на сумму 3281,19 рублей, 21,808 тн. на сумму 3161,72 рублей, 27,104 тн. на сумму 3929,54 рублей, 21,792 тн. на сумму 3159,40 рублей, 21,48 тн. на сумму 3114,17 рублей, 28,256 тн. на сумму 4096,55 рублей, 23,52 тн. на сумму 3409,93 рублей, 20,616 тн. на сумму 2988,91 рублей и 27,712 тн. на сумму 4017,69 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 149,432 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семью рейсами массами по 21,912 тн. на сумму 3176,80 рублей, 21,32 тн. на сумму 3090,97 рублей, 21,504 тн. на сумму 3117,65 рублей, 21,568 тн. на сумму 3126,93 рублей, 21,232 тн. на сумму 3078,22 рублей, 21,208 тн. на сумму 3074,74 рублей и 20,688 тн. на сумму 2999,35 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 378,976 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семнадцатью рейсами массами по 28,728 тн. на сумму 4164,99 рублей, 21,752 тн. на сумму 3153,60 рублей, 21,44 тн. на сумму 3108,37 рублей, 20,048 тн. на сумму 2906,56 рублей, 20,736 тн. на сумму 3006,31 рублей, 21,48 тн. на сумму 3114,17 рублей, 21,272 тн. на сумму 3084,01 рублей, 21,192 тн. на сумму 3072,42 рублей, 20,864 тн. на сумму 3024,86 рублей, 20,408 тн. на сумму 2958,75 рублей, 26,728 тн. на сумму 3875,03 рублей, 21,632 тн. на сумму 3136,21 рублей, 27,28 тн. на сумму 3955,05 рублей, 20,856 тн. на сумму 3023,70 рублей, 21,392 тн. на сумму 3101,41 рублей, 21,976 тн. на сумму 3186,08 рублей и 21,192 тн. на сумму 3072,42 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 344,52 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 22,048 тн. на сумму 3196,52 рублей, 21,136 тн. на сумму 3064,30 рублей, 23,312 тн. на сумму 3379,77 рублей, 20,744 тн. на сумму 3007,47 рублей, 20,856 тн. на сумму 3023,70 рублей, 20,936 тн. на сумму 3035,30 рублей, 20,176 тн. на сумму 2925,12 рублей, 21,032 тн. на сумму 3049,22 рублей, 20,952 тн. на сумму 3037,62 рублей, 20,792 тн. на сумму 3014,42 рублей, 21,6 тн. на сумму 3131,57 рублей, 27,328 тн. на сумму 3962,01 рублей, 27,44 тн. на сумму 3978,25 рублей, 28,28 тн. на сумму 4100,03 рублей и 27,888 тн. на сумму 4043,20 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 205,832 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 23,616 тн. на сумму 3423,85 рублей, 22,56 тн. на сумму 3270,75 рублей, 22,976 тн. на сумму 3331,06 рублей, 22,24 тн. на сумму 3224,36 рублей, 22,944 тн. на сумму 3326,42 рублей, 22,496 тн. на сумму 3261,47 рублей, 9,312 тн. на сумму 1350,05 рублей, 9,264 тн. на сумму 1343,09 рублей, 18,72 тн. на сумму 2714,03 рублей, 11,136 тн. на сумму 1614,50 рублей, 8,8 тн. на сумму 1275,82 рублей и 11,768 тн. на сумму 1706,12 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 294,672 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семнадцатью рейсами массами по 10,128 тн. на сумму 1468,36 рублей, 10,688 тн. на сумму 1549,55 рублей, 8,816 тн. на сумму 1278,14 рублей, 18 тн. на сумму 2609,64 рублей, 10,96 тн. на сумму 1588,98 рублей, 10,32 тн. на сумму 1496,19 рублей, 22,544 тн. на сумму 3268,43 рублей, 22,736 тн. на сумму 3296,27 рублей, 22,72 тн. на сумму 3293,95 рублей, 22,08 тн. на сумму 3201,16 рублей, 22,64 тн. на сумму 3282,35 рублей, 22,448 тн. на сумму 3254,51 рублей, 22,848 тн. на сумму 3312,50 рублей, 21,968 тн. на сумму 3184,92 рублей, 21,936 тн. на сумму 3180,28 рублей, 12,944 тн. на сумму 1876,62 рублей и 10,896 тн. на сумму 1579,70 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 376,976 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты>» двадцать одним рейсом массами по 22,24 тн. на сумму 3224,36 рублей, 22,848 тн. на сумму 3312,50 рублей, 22,64 тн. на сумму 3282,35 рублей, 22,368 тн. на сумму 3242,91 рублей, 22,176 тн. на сумму 3215,08 рублей, 22,224 тн. на сумму 3222,04 рублей, 22,928 тн. на сумму 3324,10 рублей, 22,944 тн. на сумму 3326,42 рублей, 23,968 тн. на сумму 3474,88 рублей, 22,72 тн. на сумму 3293,95 рублей, 22,624 тн. на сумму 3280,03 рублей, 13,008 тн. на сумму 1885,90 рублей, 22,704 тн. на сумму 3291,63 рублей, 12,688 тн. на сумму 1839,51 рублей, 13,6 тн. на сумму 1971,73 рублей, 8,624 тн. на сумму 1250,31 рублей, 8,352 тн. на сумму 1210,87 рублей, 10,272 тн. на сумму 1489,23 рублей, 11,488 тн. на сумму 1665,53 рублей, 13,536 тн. на сумму 1962,45 рублей и 13,024 тн. на сумму 1888,22 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 35,056 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырьмя рейсами массами по 9,152 тн. на сумму 1326,86 рублей, 8,672 тн. на сумму 1257,27 рублей, 8,4 тн. на сумму 1217,83 рублей и 8,832 тн. на сумму 1280,46 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им щебень фракции 20-60 мм. общей массой 43,136 тн., стоимостью 138,31 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двумя рейсами массами по 25,6 тн. на сумму 3540,74 рублей и 17,536 тн. на сумму 2425,40 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 116,64 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 8,384 тн. на сумму 1215,51 рублей, 13,072 тн. на сумму 1895,18 рублей, 13,328 тн. на сумму 1932,29 рублей, 8,88 тн. на сумму 1287,42 рублей, 9,312 тн. на сумму 1350,05 рублей, 7,056 тн. на сумму 1022,98 рублей, 8,368 тн. на сумму 1213,19 рублей, 8,608 тн. на сумму 1247,99 рублей, 8,704 тн. на сумму 1261,91 рублей, 9,376 тн. на сумму 1359,33 рублей, 8,352 тн. на сумму 1210,87 рублей и 13,2 тн. на сумму 1913,74 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок массой 9,472 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн. на сумму 1373,25 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 75,904 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восьмью рейсами массами по 8,352 тн. на сумму 1210,87 рублей, 8,08 тн. на сумму 1171,44 рублей, 7,84 тн. на сумму 1136,64 рублей, 9,024 тн. на сумму 1308,30 рублей, 7,936 тн. на сумму 1150,56 рублей, 13,056 тн. на сумму 1892,86 рублей, 13,168 тн. на сумму 1909,10 рублей и 8,448 тн. на сумму 1224,79 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 140,976 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> десятью рейсами массами по 8,336 тн. на сумму 1208,55 рублей, 24,032 тн. на сумму 3484,16 рублей, 8,336 тн. на сумму 1208,55 рублей, 18,56 тн. на сумму 2690,83 рублей, 19,2 тн. на сумму 2783,62 рублей, 8,368 тн. на сумму 1213,19 рублей, 13,248 тн. на сумму 1920,70 рублей, 8,112 тн. на сумму 1176,08 рублей, 8,48 тн. на сумму 1229,43 рублей и 24,304 тн. на сумму 3523,59 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 90,144 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восьмью рейсами массами по 12,768 тн. на сумму 1851,10 рублей, 19,824 тн. на сумму 2874,08 рублей, 11,072 тн. на сумму 1605,22 рублей, 7,872 тн. на сумму 1141,28 рублей, 10,656 тн. на сумму 1544,91 рублей, 7,984 тн. на сумму 1157,52 рублей, 9,12 тн. на сумму 1322,22 рублей и 10,848 тн. на сумму 1572,74 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 67,024 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестью рейсами массами по 14,576 тн. на сумму 2113,23 рублей, 8,416 тн. на сумму 1220,15 рублей, 12,608 тн. на сумму 1827,91 рублей, 7,184 тн. на сумму 1041,54 рублей, 8,096 тн. на сумму 1173,76 рублей и 16,144 тн. на сумму 2340,56 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 89,456 тн., стоимостью 144,98 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семью рейсами массами по 9,824 тн. на сумму 1424,28 рублей, 19,008 тн. на сумму 2755,78 рублей, 14,72 тн. на сумму 2134,11 рублей, 18,544 тн. на сумму 2688,51 рублей, 10,464 тн. на сумму 1517,07 рублей, 8,56 тн. на сумму 1241,03 рублей и 8,336 тн. на сумму 1208,55 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 337,712 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории УПИМ 

<

данные изъяты> двадцатью тремя рейсами массами по 16,912 тн. на сумму 2711,84 рублей, 22,32 тн. на сумму 3579,01 рублей, 30,128 тн. на сумму 4831,02 рублей, 22,144 тн. на сумму 3550,79 рублей, 22,704 тн. на сумму 3640,59 рублей, 29,28 тн. на сумму 4695,05 рублей, 21,984 тн. на сумму 3525,13 рублей, 21,44 тн. на сумму 3437,90 рублей, 21,584 тн. на сумму 3460,99 рублей, 10,08 тн. на сумму 1616,33 рублей, 8,512 тн. на сумму 1364,90 рублей, 8,128 тн. на сумму 1303,32 рублей, 8,496 тн. на сумму 1362,33 рублей, 8,72 тн. на сумму 1398,25 рублей, 8,576 тн. на сумму 1375,16 рублей, 8,256 тн. на сумму 1323,85 рублей, 8,752 тн. на сумму 1403,38 рублей, 8,352 тн. на сумму 1339,24 рублей, 8,48 тн. на сумму 1359,77 рублей, 8,736 тн. на сумму 1400,82 рублей, 8,192 тн. на сумму 1313,59 рублей, 17,616 тн. на сумму 2824,73 рублей и 8,32 тн. на сумму 1334,11 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 225,904 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырнадцатью рейсами массами по 23,696 тн. на сумму 3799,65 рублей, 22,256 тн. на сумму 3568,75 рублей, 19,936 тн. на сумму 3196,74 рублей, 20,992 тн. на сумму 3366,07 рублей, 21,232 тн. на сумму 3404,55 рублей, 21,856 тн. на сумму 3504,61 рублей, 21,664 тн. на сумму 3473,82 рублей, 19,424 тн. на сумму 3114,64 рублей, 12,112 тн. на сумму 1942,16 рублей, 8,448 тн. на сумму 1354,64 рублей, 9,6 тн. на сумму 1539,36 рублей, 8,16 тн. на сумму 1308,46 рублей, 8,496 тн. на сумму 1362,33 рублей и 8,032 тн. на сумму 1287,93 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 226,432 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тринадцатью рейсами массами по 20,736 тн. на сумму 3325,02 рублей, 23,92 тн. на сумму 3835,57 рублей, 23,184 тн. на сумму 3717,55 рублей, 23,12 тн. на сумму 3707,29 рублей, 23,792 тн. на сумму 3815,05 рублей, 8,4 тн. на сумму 1346,94 рублей, 12,992 тн. на сумму 2083,27 рублей, 17,536 тн. на сумму 2811,90 рублей, 7,92 тн. на сумму 1269,97 рублей, 18,24 тн. на сумму 2924,78 рублей, 8,4 тн. на сумму 1346,94 рублей, 30,064 тн. на сумму 4820,76 рублей и 8,128 тн. на сумму 1303,32 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 284,112 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 22,4 тн. на сумму 3591,84 рублей, 24,368 тн. на сумму 3907,41 рублей, 24,016 тн. на сумму 3850,97 рублей, 11,392 тн. на сумму 1826,71 рублей, 22,384 тн. на сумму 3589,27 рублей, 22,832 тн. на сумму 3661,11 рублей, 19,792 тн. на сумму 3173,65 рублей, 22,144 тн. на сумму 3550,79 рублей, 22,544 тн. на сумму 3614,93 рублей, 7,856 тн. на сумму 1259,71 рублей, 12,272 тн. на сумму 1967,82 рублей, 14,352 тн. на сумму 2301,34 рублей, 18,688 тн. на сумму 2996,62 рублей, 18,768 тн. на сумму 3009,45 рублей и 20,304 тн. на сумму 3255,75 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 415,248 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двадцатью одним рейсом массами по 22,672 тн. на сумму 3635,46 рублей, 22,576 тн. на сумму 3620,06 рублей, 22,464 тн. на сумму 3602,10 рублей, 21,696 тн. на сумму 3478,95 рублей, 21,872 тн. на сумму 3507,18 рублей, 23,008 тн. на сумму 3689,33 рублей, 23,216 тн. на сумму 3722,69 рублей, 22,464 тн. на сумму 3602,10 рублей, 23,056 тн. на сумму 3697,03 рублей, 28,4 тн. на сумму 4553,94 рублей, 23,024 тн. на сумму 3691,90 рублей, 24,24 тн. на сумму 3886,88 рублей, 8,304 тн. на сумму 1331,55 рублей, 21,056 тн. на сумму 3376,33 рублей, 26,48 тн. на сумму 4246,07 рублей, 18,672 тн. на сумму 2994,06 рублей, 13,008 тн. на сумму 2085,83 рублей, 12,768 тн. на сумму 2047,35 рублей, 14,048 тн. на сумму 2252,60 рублей, 13,6 тн. на сумму 2180,76 рублей и 8,624 тн. на сумму 1382,86 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 186,384 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> десятью рейсами массами по 8,752 тн. на сумму 1403,38 рублей, 21,008 тн. на сумму 3368,63 рублей, 24,688 тн. на сумму 3958,72 рублей, 24,928 тн. на сумму 3997,20 рублей, 22,752 тн. на сумму 3648,28 рублей, 23,152 тн. на сумму 3712,42 рублей, 23,328 тн. на сумму 3740,64 рублей, 11,824 тн. на сумму 1895,98 рублей, 17,808 тн. на сумму 2855,51 рублей и 8,144 тн. на сумму 1305,89 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 226,584 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> двенадцатью рейсами массами по 9,168 тн. на сумму 1470,09 рублей, 22,752 тн. на сумму 3648,28 рублей, 22,96 тн. на сумму 3681,64 рублей, 22,208 тн. на сумму 3561,05 рублей, 24,432 тн. на сумму 3917,67 рублей, 22,08 тн. на сумму 3540,53 рублей, 21,968 тн. на сумму 3522,57 рублей, 24,312 тн. на сумму 3898,43 рублей, 13,264 тн. на сумму 2126,88 рублей, 12,608 тн. на сумму 2021,69 рублей, 13,536 тн. на сумму 2170,50 рублей и 17,296 тн. на сумму 2773,41 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 48,656 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> четырьмя рейсами массами по 23,984 тн. на сумму 3845,83 рублей, 8,336 тн. на сумму 1336,68 рублей, 8,256 тн. на сумму 1323,85 рублей и 8,08 тн. на сумму 1295,63 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 87,144 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восьмью рейсами массами по 19,816 тн. на сумму 3177,50 рублей, 9,392 тн. на сумму 1506,01 рублей, 9,312 тн. на сумму 1493,18 рублей, 12,848 тн. на сумму 2060,18 рублей, 7,552 тн. на сумму 1210,96 рублей, 12,32 тн. на сумму 1975,51 рублей, 7,968 тн. на сумму 1277,67 рублей и 7,936 тн. на сумму 1272,54 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 101,648 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятью рейсами массами по 29,04 тн. на сумму 4656,56 рублей, 12,624 тн. на сумму 2024,26 рублей, 28,064 тн. на сумму 4500,06 рублей, 23,584 тн. на сумму 3781,69 рублей и 8,336 тн. на сумму 1336,68 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им щебень фракции 5-20 мм. массой 9,312 тн., стоимостью 145,10 рублей за 1 тн. на сумму 1351,17 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 293,584 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 28,912 тн. на сумму 4636,04 рублей, 13,104 тн. на сумму 2101,23 рублей, 27,264 тн. на сумму 4371,78 рублей, 23,088 тн. на сумму 3702,16 рублей, 23,36 тн. на сумму 3745,78 рублей, 22,816 тн. на сумму 3658,55 рублей, 30,512 тн. на сумму 4892,60 рублей, 29,072 тн. на сумму 4661,70 рублей, 21,856 тн. на сумму 3504,61 рублей, 8,016 тн. на сумму 1285,37 рублей, 8,848 тн. на сумму 1418,78 рублей, 13,68 тн. на сумму 2193,59 рублей, 12,176 тн. на сумму 1952,42 рублей, 8,464 тн. на сумму 1357,20 рублей и 22,416 тн. на сумму 3594,41 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 286,512 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тринадцатью рейсами массами по 22,032 тн. на сумму 3532,83 рублей, 21,552 тн. на сумму 3455,86 рублей, 22,896 тн. на сумму 3671,37 рублей, 21,824 тн. на сумму 3499,48 рублей, 28,736 тн. на сумму 4607,82 рублей, 23,024 тн. на сумму 3691,90 рублей, 30,032 тн. на сумму 4815,63 рублей, 22,608 тн. на сумму 3625,19 рублей, 21,168 тн. на сумму 3394,29 рублей, 29,664 тн. на сумму 4756,62 рублей, 22,576 тн. на сумму 3620,06 рублей, 7,232 тн. на сумму 1159,65 рублей и 13,168 тн. на сумму 2111,49 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 157,392 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты>» десятью рейсами массами по 22,464 тн. на сумму 3602,10 рублей, 22,272 тн. на сумму 3571,32 рублей, 22,448 тн. на сумму 3599,54 рублей, 22,08 тн. на сумму 3540,53 рублей, 21,008 тн. на сумму 3368,63 рублей, 7,904 тн. на сумму 1267,41 рублей, 11,744 тн. на сумму 1883,15 рублей, 8,768 тн. на сумму 1405,95 рублей, 8,112 тн. на сумму 1300,76 рублей и 10,592 тн. на сумму 1698,43 рублей, соответственно,

то есть путём присвоения и растраты похитили вверенные им инертные материалы 

<

данные изъяты> на общую сумму 2 590 644,31 рублей.

Вторые экземпляры отчётов текущего взвешивания похищенной продукции 

<

данные изъяты> не учитывались первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13 в ежемесячных отчётах отгрузки инертных материалов и реестрах на списание продукции ИП ФИО4. за наличный расчёт и не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты> а изымались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство из помещения весового контроля, и уничтожались.

Полученные денежные средства от физических лиц, которым реализовывались похищенные инертные материалы 

<

данные изъяты>, не учитывались при проведении кассовых операций по кассовому аппарату ИП ФИО4 не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты> и ИП ФИО4 а присваивались первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13, распределялись между ними и растрачивались на личные нужды последних. 

После этого, в связи с тем, что у второго лица, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство появилась возможность продолжить выполнять действия, непосредственно направленные на хищение путём присвоения и растраты вверенных ей инертных материалов 

<

данные изъяты>», она приняла решение вновь выйти на работу и приступить к выполнению возложенных на неё обязанностей весовщика и по совместительству кассира 

<

данные изъяты> о чём она сообщила первому лицу, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство.

Начиная с ДД.ММ.ГГГГ второе лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство фактически приступила к выполнению своих обязанностей весовщика и по совместительству кассира 

<

данные изъяты> и продолжила действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13 совершать путём присвоения и растраты хищения вверенных им инертных материалов 

<

данные изъяты> 

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13, в продолжении единогол преступного умысла, направленного на хищение путём присвоения и растраты вверенных им инертных материалов 

<

данные изъяты> в свои рабочие смены и подменяя друг друга, находясь в помещении весового контроля 

<

данные изъяты> территория которого располагается на 

<

данные изъяты> месторождения, которые расположены возле посёлка 

<

данные изъяты> по вышеуказанным координатам, действуя группой лиц по предварительному сговору согласно вышеописанному преступному плану, с корыстной целью, используя своё служебное положение, путём присвоения и растраты похитили с территории 

<

данные изъяты> вверенные им инертные материалы, а именно:

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 395,648 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> девятнадцатью рейсами массами по 22,24 тн. на сумму 3566,18 рублей, 21,04 тн. на сумму 3373,76 рублей, 23,6 тн. на сумму 3784,26 рублей, 29,648 тн. на сумму 4754,06 рублей, 22,256 тн. на сумму 3568,75 рублей, 21,552 тн. на сумму 3455,86 рублей, 28,912 тн. на сумму 4636,04 рублей, 22,368 тн. на сумму 3586,71 рублей, 28,88 тн. на сумму 4630,91 рублей, 21,984 тн. на сумму 3525,13 рублей, 22,208 тн. на сумму 3561,05 рублей, 28,56 тн. на сумму 4579,60 рублей, 22,4 тн. на сумму 3591,84 рублей, 20,032 тн. на сумму 3212,13 рублей, 11,888 тн. на сумму 1906,24 рублей, 12,608 тн. на сумму 2021,69 рублей, 8,752 тн. на сумму 1403,38 рублей, 10,976 тн. на сумму 1760 рублей и 15,744 тн. на сумму 2524,55 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно со вторым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им гравий фракции 5-20 мм. массой 10,48 тн., стоимостью 55,48 рублей за 1 тн. на сумму 581,43 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 93,552 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восьмью рейсами массами по 18,096 тн. на сумму 2901,69 рублей, 14,24 тн. на сумму 2283,38 рублей, 7,968 тн. на сумму 1277,67 рублей, 8,288 тн. на сумму 1328,98 рублей, 7,888 тн. на сумму 1264,84 рублей, 8,832 тн. на сумму 1416,21 рублей, 18,992 тн. на сумму 3045,37 рублей и 9,248 тн. на сумму 1482,92 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 289,024 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестнадцатью рейсами массами по 17,776 тн. на сумму 2850,38 рублей, 22,944 тн. на сумму 3679,07 рублей, 22,112 тн. на сумму 3545,66 рублей, 21,424 тн. на сумму 3435,34 рублей, 22,544 тн. на сумму 3614,93 рублей, 24,384 тн. на сумму 3909,97 рублей, 23,264 тн. на сумму 3730,38 рублей, 23,184 тн. на сумму 3717,55 рублей, 23,184 тн. на сумму 3717,55 рублей, 20,784 тн. на сумму 3332,71 рублей, 21,328 тн. на сумму 3419,94 рублей, 10,064 тн. на сумму 1613,76 рублей, 8,528 тн. на сумму 1367,46 рублей, 10,4 тн. на сумму 1667,64 рублей, 8,352 тн. на сумму 1339,24 рублей и 8,752 тн. на сумму 1403,38 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им щебень фракции 20-60 мм. массой 17,904 тн., стоимостью 134,76 рублей за 1 тн. на сумму 2412,74 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 270,592 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> тринадцатью рейсами массами по 23,52 тн. на сумму 3771,43 рублей, 22,384 тн. на сумму 3589,27 рублей, 25,056 тн. на сумму 4017,73 рублей, 21,808 тн. на сумму 3496,91 рублей, 22,784 тн. на сумму 3653,41 рублей, 24,656 тн. на сумму 3953,59 рублей, 24 тн. на сумму 3848,40 рублей, 22,064 тн. на сумму 3537,96 рублей, 23,392 тн. на сумму 3750,91 рублей, 23,456 тн. на сумму 3761,17 рублей, 10,512 тн. на сумму 1685,60 рублей, 17,584 тн. на сумму 2819,59 рублей и 9,376 тн. на сумму 1503,44 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 371,728 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> семнадцатью рейсами массами по 22,224 тн. на сумму 3563,62 рублей, 22,432 тн. на сумму 3596,97 рублей, 20,784 тн. на сумму 3332,71 рублей, 28,512 тн. на сумму 4571,90 рублей, 21,04 тн. на сумму 3373,76 рублей, 22,176 тн. на сумму 3555,92 рублей, 27,792 тн. на сумму 4456,45 рублей, 20,608 тн. на сумму 3304,49 рублей, 24,416 тн. на сумму 3915,11 рублей, 21,072 тн. на сумму 3378,90 рублей, 21,472 тн. на сумму 3443,04 рублей, 22,272 тн. на сумму 3571,32 рублей, 21,808 тн. на сумму 3496,91 рублей, 22,432 тн. на сумму 3596,97 рублей, 30,656 тн. на сумму 4915,69 рублей, 8,352 тн. на сумму 1339,24 рублей и 13,68 тн. на сумму 2193,59 рублей, соответственно;

ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО5 действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 283,944 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятнадцатью рейсами массами по 8,544 тн. на сумму 1370,03 рублей, 22,576 тн. на сумму 3620,06 рублей, 28,72 тн. на сумму 4605,25 рублей, 22,4 тн. на сумму 3591,84 рублей, 21,832 тн. на сумму 3500,76 рублей, 21,76 тн. на сумму 3489,22 рублей, 29,472 тн. на сумму 4725,84 рублей, 21,216 тн. на сумму 3401,99 рублей, 22,72 тн. на сумму 3643,15 рублей, 17,408 тн. на сумму 2791,37 рублей, 18,432 тн. на сумму 2955,57 рублей, 7,792 тн. на сумму 1249,45 рублей, 24,272 тн. на сумму 3892,02 рублей, 8,944 тн. на сумму 1434,17 рублей и 7,856 тн. на сумму 1259,71 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 67,52 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> пятью рейсами массами по 10,208 тн. на сумму 1636,85 рублей, 9,84 тн. на сумму 1577,84 рублей, 18,304 тн. на сумму 2935,05 рублей, 18,352 тн. на сумму 2942,74 рублей и 10,816 тн. на сумму 1734,35 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с ФИО13, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им щебень фракции 20-60 мм. массой 8,048 тн., стоимостью 134,76 рублей за 1 тн. на сумму 1084,55 рублей, который был вывезен покупателем с территории 

<

данные изъяты> одним рейсом;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 85,712 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> шестью рейсами массами по 23,52 тн. на сумму 3771,43 рублей, 23,168 тн. на сумму 3714,99 рублей, 8,224 тн. на сумму 1318,72 рублей, 13,904 тн. на сумму 2229,51 рублей, 8,608 тн. на сумму 1380,29 рублей и 8,288 тн. на сумму 1328,98 рублей, соответственно;

- ДД.ММ.ГГГГ в период с 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут по 

<

данные изъяты> часов 

<

данные изъяты> минут ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили и реализовали вверенный им песок общей массой 108,192 тн., стоимостью 160,35 рублей за 1 тн., который был вывезен покупателями с территории 

<

данные изъяты> восьмью рейсами массами по 13,328 тн. на сумму 2137,14 рублей, 13,44 тн. на сумму 2155,10 рублей, 12,592 тн. на сумму 2019,13 рублей, 13,088 тн. на сумму 2098,66 рублей, 13,024 тн. на сумму 2088,40 рублей, 12,896 тн. на сумму 2067,87 рублей, 11,936 тн. на сумму 1913,94 рублей и 17,888 тн. на сумму 2868,34 рублей, соответственно,

то есть путём присвоения и растраты похитили вверенные им инертные материалы 

<

данные изъяты> на общую сумму 319 312,64 рублей.

Вторые экземпляры отчётов текущего взвешивания похищенной продукции 

<

данные изъяты> не учитывались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 в ежемесячных отчётах отгрузки инертных материалов и реестрах на списание продукции ИП ФИО4 за наличный расчёт и не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты> а изымались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство из помещения весового контроля, и уничтожались.

Полученные денежные средства от физических лиц, которым реализовывались похищенные инертные материалы 

<

данные изъяты> не учитывались при проведении кассовых операций по кассовому аппарату ИП ФИО4 не передавались в бухгалтерию 

<

данные изъяты> и ИП ФИО4 а присваивались лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13, распределялись между ними и растрачивались на личные нужды последних. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № заместителя директора 

<

данные изъяты>» – начальника 

<

данные изъяты> ФИО3 трудовой договор №, заключенный 

<

данные изъяты> между Работодателем – 

<

данные изъяты> и Работником – ФИО13 расторгнут в связи с истечением его срока.

<

данные изъяты> на основании приказа № ИП ФИО4 трудовой договор № заключенный ДД.ММ.ГГГГ между Работодателем – ИП ФИО4 и Работником – ФИО13 расторгнут в связи с истечением его срока.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору, в разном составе соучастников, с корыстной целью незаконного обогащения, используя свое служебное положение, противоправно безвозмездно обратили в свою пользу и растратили, то есть похитили путем присвоения и растраты, вверенные им инертные материалы 

<

данные изъяты> на общую сумму 3046815,71 рублей, чем причинили 

<

данные изъяты> ущерб в особо крупном размере на указанную сумму, а именно:

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 действуя группой лиц по предварительному сговору, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили вверенные им принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 973,296 тн. на сумму 136 475,52 рублей, гравий фракции 5-20 мм. общей массой 7,736 тн. на сумму 383,24 рублей;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ первое лицо, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО13 действуя группой лиц по предварительному сговору, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили вверенные им принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 17 462,3488 тн. на сумму 2 577 566,86 рублей, песок из отсевов дробления общей массой 38,424 тн., на сумму 5760,14 рублей, щебень фракции 20-60 мм. общей массой 43,136 тн. на сумму 5966,14 рублей, щебень фракции 5-20 мм. общей массой 9,312 тн. на сумму 1351,17 рублей;

- в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ лица, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство и ФИО13 действуя группой лиц по предварительному сговору, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитили вверенные им принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 1 965,912 тн. на сумму 315 233,92 рублей, гравий фракции 5-20 мм. общей массой 10,48 тн. на сумму 581,43 рублей, щебень фракции 20-60 мм. общей массой 25,952 тн. на сумму 3497,29 рублей;

Таким образом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты похитили вверенные им принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 973,296 тн. на сумму 136 475,52 рублей, гравий фракции 5-20 мм. общей массой 7,736 тн. на сумму 383,24 рублей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с первым лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство путём присвоения и растраты похитили вверенные им принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 17 462,3488 тн. на сумму 2 577 566,86 рублей, песок из отсевов дробления общей массой 38,424 тн., на сумму 5760,14 рублей, щебень фракции 20-60 мм. общей массой 43,136 тн. на сумму 5966,14 рублей, щебень фракции 5-20 мм. общей массой 9,312 тн. на сумму 1351,17 рублей.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство, путём присвоения и растраты похитили вверенные им принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 1 965,912 тн. на сумму 315 233,92 рублей, гравий фракции 5-20 мм. общей массой 10,48 тн. на сумму 581,43 рублей, щебень фракции 20-60 мм. общей массой 25,952 тн. на сумму 3497,29 рублей.

Всего ФИО13, действуя группой лиц по предварительному сговору, путём присвоения и растраты, с использованием своего служебного положения, с корыстной целью незаконного обогащения похитила вверенные ей принадлежащие 

<

данные изъяты> песок общей массой 20401,5568 тн. на сумму 3029276,3 рублей, песок из отсевов дробления общей массой 38,424 тн. на сумму 5760,14 рублей, щебень фракции 20-60 мм. общей массой 69,088 тн. на сумму 9463,43 рублей, щебень фракции 5-20 мм. общей массой 9,312 тн. на сумму 1351,17 рублей, гравий фракции 5-20 мм. общей массой 18,216 тн. на сумму 964,67 рублей, чем причинила 

<

данные изъяты> ущерб в особо крупном размере на общую сумму 3046815,71 рублей.

На стадии предварительного расследования обвиняемая ФИО13 заявила ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, которое удовлетворено и.о. прокурора Ленинского района г. Магнитогорска Зориным Л.В. ДД.ММ.ГГГГ года прокурором Ленинского района г. Магнитогорска с обвиняемой ФИО13 в присутствии ее защитника Соколова В.Н. заключено досудебное соглашение.По окончании предварительного расследования настоящее уголовное дело поступило в суд с представлением и.о. прокурора Ленинского района г. Магнитогорска об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения по уголовному делу в отношении ФИО13, с которой заключено досудебное соглашение.В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил, что в ходе предварительного следствия подсудимой ФИО13 принятые на себя обязательства выполнены. Им даны подробные признательные показания, в которых он сообщил о совершенных им совместно с другими лицами преступлении, изобличив себя и других участников в совершении этого преступления. Государственный обвинитель просил рассмотреть уголовное дело в порядке главы 40.1 УПК РФ.Подсудимая ФИО13 в судебном заседании в присутствии защитника Соколова В.Н. вину признала полностью, с предъявленным обвинением согласилась в полном объеме, не отрицая изложенных в предъявленном ей обвинении фактов, подтвердила обстоятельства совершенного ей преступления, не оспаривал фактические обстоятельства предъявленного ей обвинения.Подсудимая ФИО13 подтвердила, что досудебное соглашение о сотрудничество ей заключено добровольно, в присутствии защитника и предварительной консультации с ним, согласна, чтобы приговор по делу был постановлен без проведения судебного разбирательства на основании заключенного досудебного соглашения, пояснив, что предварительно консультировалась с защитником, она осознает все правовые последствия постановления приговора в таком порядке. Защитник Соколов В.Н. выразил согласие на рассмотрением дела в особом порядке принятия судебного решения.В судебном заседании установлено, что подсудимой ФИО13 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, последний содействовал органам следствия в раскрытии и расследовании совершенного ей преступления с другими лицами, изобличила в совершении преступления иных соучастников, дала подробные признательные показания о своей роли в совершенном преступлении, участии в них других лиц и их роли, схеме преступной деятельности. Порядок заключения досудебного соглашения, установленный уголовно-процессуальным законом соблюден, досудебное соглашение о сотрудничество было заключено подсудимой ФИО13 добровольно, при участии защитника, прокурором при направлении уголовного дела в суд в порядке ст.317.5 УПК РФ вынесено представление прокурором об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения.Препятствий для рассмотрения уголовного дела в особом порядке судом не установлено, условия, предусмотренные ч.2 ст. 317.6 УПК РФ соблюдены, предварительное расследование проведено с соблюдением требований УПК РФ. Обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО13 обоснованно и подтверждается собранными по делу доказательствами.

Представитель потерпевшего ФИО12 при надлежащем извещении, участия в судебном заседании не принимала, не возражала о рассмотрении дела в свое отсутствие, а также с применением особого порядка рассмотрения дела.

Действия ФИО13 суд квалифицирует по ч.4 ст.160 УК РФ, то есть присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное группой лиц по предварительному сговору с использованием своего служебного положения в особо крупном размере.

Из описания преступного деяния ФИО13 необходимо исключить действия лиц, уголовное дело в отношении которых выделено в отдельное производство в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года, а также в период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года, поскольку ФИО13 не принимала в указанные периоды участия в преступных действиях. Описание данных действий является излишним и противоречит УПК РФ. 

Психическое состояние подсудимой ФИО13 сомнений у суда не вызывает, в силу требований ст. 19 УК РФ она подлежит привлечению к уголовной ответственности и к назначению наказания, как вменяемое физическое лицо.

При назначении наказания ФИО13 суд в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление виновной и условия жизни ее семьи.

ФИО13 совершено преступление, которое законодателем отнесено к категории тяжких.

Суд, учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности, не находит оснований для изменения согласно ч. 6 ст. 15 УК РФ категории тяжести совершенного ФИО13 преступления на менее тяжкую.

В качестве обстоятельств, характеризующих личность ФИО13, суд учитывает наличие у нее постоянного места жительства и регистрации, а также то, что ФИО13 не состоит на учете у врачей нарколога и психиатра, 

<

данные изъяты>.

Обстоятельствами, смягчающими ФИО13 наказание суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, молодой возраст, наличие на иждивении 

<

данные изъяты>, а также 

<

данные изъяты>.

Обстоятельств, отягчающих наказание судом не установлено.

Оснований для назначения ФИО13 наказания с применением ст. 64 УК РФ суд не усматривает. По смыслу ст. 64 УК РФ обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и иные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления, должны быть исключительными. По настоящему делу суд таких исключительных обстоятельств в отношении ФИО13 не установил. Наличие указанных смягчающих обстоятельств, по мнению суда, не может быть достаточным для применения к ФИО13 положений ст. 64 УК РФ.

Для обеспечения достижения целей наказания – восстановления социальной справедливости, исправления ФИО13 и предупреждения совершения ей новых преступлений, ей необходимо назначить наказание по правилам ч.ч. 2 ст. 62 УК РФ в виде лишения свободы.

Суд, принимая во внимание смягчающие наказание обстоятельства, учитывая данные о личности подсудимой, ее имущественное положение, приходит к выводу возможным не назначать ФИО13 дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Такое наказание, по мнению суда, будет соответствовать целям исправления подсудимой и предупреждения совершения ей новых преступлений.

С учетом данных о личности подсудимой ФИО13, поведения подсудимой после совершения преступления, а именно: полного признания вины, раскаяния в содеянном, активного способствования раскрытию и расследованию преступления, суд находит возможным ее исправление в условиях применения к ней положений ст. 73 УК РФ, то есть в условиях применения к ней уголовно-правовых мер и ограничений, связанных с условным осуждением.

Разрешая вопрос о вещественных доказательствах по делу, суд руководствуется требованиями ст.ст. 81, 82 и 309 УПК РФ.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО13 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года.

В силу ст. 73 УК РФ назначенное ФИО13 наказание считать условным с испытательным сроком 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев, возложив на нее обязанности: встать на учет, в специализированный орган, осуществляющий надзор за поведением условно осужденных, не менять постоянное место жительства без уведомления специализированного органа, ежемесячно 3 раза в месяц в установленные дни являться в указанный орган для регистрации.

Меру пресечения ФИО13 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, а после вступления в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

- СД-диск, содержащий копию базы данных программы учёта для статического взвешивания 

<

данные изъяты> - оставить храниться при уголовном деле;

- копия договора на выполнение горных работ, заключенного ДД.ММ.ГГГГ между Заказчиком - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и Подрядчиком – ИП ФИО4., с двумя приложениями; копия договора поставки, заключенного ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и Покупателем – ИП ФИО4 с двумя приложениями; копия договора поставки № заключенного ДД.ММ.ГГГГ между Продавцом - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1 и Покупателем – ИП ФИО4 с двумя приложениями, копия электронной кассовой книги ИП ФИО4 за ДД.ММ.ГГГГ года; копии приходных и расходных кассовых ордеров, Z-отчётов кассового аппарата ИП ФИО4 установленного в помещении весового контроля песчаного карьера за 2017-2018 года; оборотно-сальдовые ведомости по счету 43, карточки счета 43, реестры документов реализации, за ДД.ММ.ГГГГ и в период с ДД.ММ.ГГГГ по август ДД.ММ.ГГГГ года, - оставить храниться при уголовном деле;

- журнал кассира-операциониста кассового аппарата ИП ФИО4., реестры на списание продукции за наличный расчёт за ДД.ММ.ГГГГ год и ДД.ММ.ГГГГ год, оставить храниться при уголовном деле;

- оборотно-сальдовые ведомости по счёту № списки, выставленных в адрес контрагентов счетов-фактур, карточки счета № по каждому виду инертных материалов, накладные на передачу готовой продукции в места хранения, накладные на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары за ДД.ММ.ГГГГ год, - оставить храниться при уголовном деле;

-80-т сшивок, содержащих отчёты текущего взвешивания, счета-фактуры (универсальные-передаточные акты), отчёты отгрузки сыпучих материалов, отчёты по отгрузке железнодорожным транспортом за ДД.ММ.ГГГГ год, - оставить храниться при уголовном деле;

- два жёстких диска, имеющих серийные номера № и №, - оставить храниться при уголовном деле;

- копия свидетельства серии № о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц, копия паспорта №, выданного 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ на имя ФИО6 ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, копия решения № единственного 

<

данные изъяты> о продлении полномочий единоличного исполнительного органа (директора) от ДД.ММ.ГГГГ, копия решения единственного участника 

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа (распоряжения) директора 

<

данные изъяты> ФИО6. № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении работника, копии листа записи Единого государственного реестра юридических лиц от ДД.ММ.ГГГГ №, копия договора поставки № заключенного ДД.ММ.ГГГГ между «Поставщиком» - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО6 и «Покупателем» - 

<

данные изъяты> в лице ФИО7, копия договора оказания услуг №, заключенного ДД.ММ.ГГГГ между «Заказчиком» - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО7 и «Исполнителем» - 

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО6 копии приложения № к Договору оказания транспортных услуг от ДД.ММ.ГГГГ - Спецификация №, подписанное между «Заказчиком» - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО7 и «Исполнителем» - 

<

данные изъяты> в лице директора ФИО6 справка бухгалтерии (предоставленная в ответ на запрос начальника 

<

данные изъяты> (исх. № от ДД.ММ.ГГГГ), копия карточки счёта № по контрагенту 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ год, копия карточки счёта № по контрагенту 

<

данные изъяты> за ДД.ММ.ГГГГ год, - оставить храниться при уголовном деле;

- сшивка, содержащая счета-фактуры, выставленные 

<

данные изъяты> в адрес 

<

данные изъяты> за поставку песка речного мытого, - оставить храниться при уголовном деле;

- журнал входного контроля качества продукции на объекте строительства новой аглофабрики, начатый ДД.ММ.ГГГГ журнал входного контроля качества продукции на объекте строительства новой аглофабрики, начатый ДД.ММ.ГГГГ, журнал входного контроля качества продукции на объекте строительства новой аглофабрики, начатый ДД.ММ.ГГГГ, журнал входного контроля качества продукции на объекте 

<

адрес> начатый ДД.ММ.ГГГГ, журнал входного контроля качества продукции на объекте 

<

адрес> начатый ДД.ММ.ГГГГ, сшивка, содержащая копии технических паспортов на песок речной мытый, - оставить храниться при уголовном деле;

- информация предоставленная 

<

данные изъяты> об отсутствии исполненных договорных отношений с 

<

данные изъяты>, оставить храниться при уголовном деле;

- СД-диск фирмы «

<

данные изъяты>», содержащий базу данных программы весового контроля 

<

данные изъяты> оставить храниться при уголовном деле; 

- ответы на запросы, предоставленные 

<

данные изъяты> - оставить храниться при уголовном деле;

-результаты инвентаризаций инертных материалов хранящихся на территории 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ - оставить храниться при уголовном деле;

-два журнала весовщика 

<

данные изъяты> и 14-ть сшивок с отчётами текущего взвешивания, содержащие сведения о расхождении между показаниями весов 

<

данные изъяты> и весов 

<

данные изъяты> - оставить храниться при уголовном деле;

- копии документов по трудовым взаимоотношениям 

<

данные изъяты> с ФИО5 ФИО8 и ФИО13, а также должностных инструкции весовщиков и кассиров с отметками об ознакомлении с ними ФИО5., ФИО8 и ФИО13, - оставить храниться при уголовном деле;

- сведения предоставленные 

<

данные изъяты> о наличии открытых и закрытых счетов на имя ФИО5 ФИО14 ФИО8, ФИО9 ФИО10 - оставить храниться при уголовном деле; 

-СД-диски, содержащие сведения о движении денежных средств по счетам ФИО5 ФИО8 ФИО9 ФИО10 - оставить храниться при уголовном деле;

- предоставленная 

<

данные изъяты> информация о владельцах абонентских номеров, предоставленная 

<

данные изъяты> информация о владельцах абонентских номеров, - оставить храниться при уголовном деле;

- предоставленный 

<

данные изъяты> СД-диск фирмы «

<

данные изъяты>», содержащий детализацию соединений абонентских номеров, предоставленный 

<

данные изъяты> СД-диск фирмы «

<

данные изъяты>», содержащий детализацию соединений абонентских номеров, предоставленный 

<

данные изъяты> СД-диск фирмы «

<

данные изъяты>», содержащий информацию о владельцах абонентских номеров и детализацию соединений абонентских номеров, предоставленный 

<

данные изъяты> СД-диск фирмы «

<

данные изъяты>», содержащий информацию о владельцах абонентских номеров и детализацию соединений абонентских номеров, - оставить храниться при уголовном деле;

- копии листов ежедневника ФИО11 - оставить храниться при уголовном деле.

Гражданский иск не заявлен.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда с подачей жалобы (представления) через Агаповский районный суд Челябинской области в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – в тот же срок со дня вручения копии приговора. Приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленных судом первой инстанции.

Разъяснить осужденной ФИО13, что в тот же срок он вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции путем указания об этом в своей апелляционной жалобе или путем подачи отдельного ходатайства, либо после получения копий апелляционных жалоб (представления) других участников процесса, в случае их принесения, путем указания об этом в своих возражениях на эти жалобы (представления) или также путем подачи отдельного ходатайства.

Судья: (подпись)

«Копия верна» 

Секретарь: